

Zmluva o dielo

na zhotovenie stavby:

Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

časť "D" Cena diela a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pre túto zmluvu v zmysle § 547 Obchodného zákonníka sa môže zhotoviteľ domáhať zvýšenia ceny jedine v prípadoch činností, ktoré neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že za činnosti, ktoré neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy nemožno považovať tie, o ktorých bol zhotoviteľ informovaný pred uzavretím zmluvy, alebo si ich mohol overiť alebo zistiť z tých o ktorých bol informovaný, alebo ako skúsená osoba na výkon činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy ich mohol predvídať alebo predpokladať z tých, o ktorých bol informovaný. Toto bolo okrem iného aj zistiteľné, alebo okrem iného aj predvídateľné zo všetkých poskytnutých dokladov, dokumentov alebo informácií poskytnutých v rámci súťaže na základe ktorej bola uzavretá táto zmluva, všeobecne záväzných právnych predpisov, pomerov v okolí, alebo mieste realizácie predmetu zmluvy, verejne prístupných informácií okrem iného aj na internete a podobne.
2. Ak nie je v zmluvných podmienkach uvedené inak:
 - a) zmluvná cena je stanovená podľa cenovej ponuky zhotoviteľa ako víťaza súťaže, ako cena maximálna, a je uvedená v podčlánku III. Zmluvná cena, časti "A" zmluvy o dielo.
 - b) môže podliehať prípadným úpravám v súlade so zmluvou o dielo, napr. v prípade, že niektoré práce alebo dodávky nebudú realizované.
 - c) zhotoviteľ zaplatí všetky poplatky a dane v dôsledku svojich povinností podľa Zmluvy o dielo a zmluvná cena nebude upravovaná okrem prípadov uvedených v podčlánku 3. tejto časti zmluvy (Úpravy ceny v dôsledku legislatívnych zmien).
 - d) Pokiaľ nie je v Zmluve o dielo uvedené inak, pokrýva akceptovaná zmluvná cena stavby všetky požiadavky zhotoviteľa podľa Zmluvy (vrátane cien, ak existujú) a všetky veci potrebné pre správne vyhotovenie a dokončenie diela a odstránenie všetkých väd. Zhotoviteľ mal možnosť pred predložením cenovej ponuky oboznámiť sa so skutočnosťami na tvare miesta a ich vplyv premietnuť do svojej ponukovej ceny, a ak ich nevyužil, toto nemôže byť neskôr na ťarchu objednávateľa, alebo požiadavkou na dodatočné navýšenie zmluvnej ceny.
3. **Úpravy ceny v dôsledku legislatívnych zmien**
 - 3.1. Zmluvná cena bude upravená tak, aby brala do úvahy všetky zvýšenia alebo zníženia nákladov vyplývajúcich zo zmien v legislatíve Slovenskej republiky alebo zo súdnych alebo oficiálnych výkladov tejto legislatívy, ku ktorým došlo po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy o dielo a ktoré ovplyvňujú zhotoviteľa pri plnení povinností podľa tejto Zmluvy o dielo.
 - 3.2. Keď zhotoviteľovi vznikne oneskorenie a/alebo mu vznikajú (alebo vzniknú) dodatočné náklady v dôsledku týchto zmien v legislatíve alebo v jej výklade po základnom dátume, zhotoviteľ to oznámi stavebnému dozorovi a vznikne mu nárok na predĺženie lehoty v dôsledku tohto oneskorenia, ak je alebo bude dokončenie oneskorené preukázateľne z tohto dôvodu.
 - 3.3. Pri vzniku takejto skutočnosti budú zmluvné strany postupovať v súlade so zákonom.
4. Ponúknuté ceny budú počas trvania zmluvy pevné/nemenné a celková cena maximálna. Zhotoviteľ prehlasuje že jeho ponuková cena, t.j. cena diela obsahuje aj :

- náklady na zriadenie, údržbu a likvidáciu zariadenia staveniska, skladov, kancelárií a ostatného vybavenia Zhotoviteľa (vrátane poplatkov za elektrinu, vodného a stočného, tlače a kopírovania, spotrebného materiálu a telekomunikačných poplatkov), na prenájom pozemku na zariadenie staveniska, ktoré si zriadi zhotoviteľ pred začatím prác a počas výstavby, náklady na vypracovanie geometrických plánov celej stavby a jednotlivých stavebných objektov,
- náklady na adekvátne zabezpečenie zariadenia staveniska resp. materiálových skladov Zhotoviteľa proti odcudzeniu počas Lehoty výstavby, vrátane nákladov na strážnu službu,
- náklady na provizórne oplotenie staveniska, resp. objektov, kde sa realizujú práce podľa dohody s prevádzkovateľom Objednávateľa,
- náklady na podrobné vytýčenie diela Zhotoviteľom,
- náklady na vytýčenie všetkých podzemných vedení ich správcami vrátane nákladov na výkon dozoru správcami počas realizácie prác, prípadne ostatných poplatkov,
- zaobstarania akýchkoľvek potrebných povolení (okrem stavebného povolenia) pred zahájením prác vrátane poplatkov,
- všetky náklady na nákup/zaobstaranie materiálov bez ohľadu na to, či sú vo výkazoch samostatne uvedené alebo nie, príslušenstvo a pomocné stavebné materiály,
- náklady na vertikálny a horizontálny presun akýchkoľvek hmôt v akýchkoľvek množstvách (materiálu na zabudovanie, výrobkov, zeminy z výkopu, ornice, odstránených podkladov a povrchov spevnených a nespevnených komunikácií/chodníkov, pomocného a podružného materiálu, vyčerpanej vody z rýh a stavebných jám a pod.) na stavenisku a mimo staveniska vrátane poplatkov,
- náklady na nakládku/vykládku a odvoz prebytočnej zeminy na skládku, vrátane poplatkov za zneškodnenie nebezpečného odpadu do akejkoľvek vzdialenosti vrátane poplatkov za uloženie na skládke,
- náklady na rezanie asfaltobetónových alebo betónových komunikácií v potrebnom počte rezaní, potrebnej hĺbke a dĺžke,
- náklady na znovuzriadenie komunikácií vrátane všetkých potrebných prác vrátane zarovnania styčnej plochy podkladu komunikácie,
- náklady na nakládku/vykládku a odvoz vybúraného materiálu, sute na skládku do akejkoľvek vzdialenosti vrátane poplatkov za uloženie na skládke,
- náklady na presun hmôt na medzidepónie v oboch smeroch, vrátane nakládky, vykládky a poplatkov, vrátane nákladov za zriadenie a udržiavanie medzidepónií,
- náklady na zriadenie a odstránenie všetkých dočasných a pomocných prác a diel ako napr. lešenie, podoprenie, hradenie, paženie stavebných jám a rýh vrátane prípadného použitia štetovnicových stien,
- náklady na ďalšie dočasné práce priamo neuvedené vo formulároch (napr. dočasné obchádzky, premostenia výkopov ľahkými alebo ťažkými premosteniami, opravy miestnych komunikácií a mostov, poľných ciest a nehnuteľností poškodených stavebnou činnosťou, preložky autobusových zastávok, dočasný zásyp ryhy štrkodrovou alebo obalovaným kamenivom (poľa požiadaviek správcu cesty) pred jej konečnou spätnou úpravou) a pod.,

- všetky náklady na dodávku a montáž výrobkov a zariadení, príslušenstvo a pomocné stavebné materiály bez ohľadu na to či je „dodávka a montáž“ vo výkazoch výmer uvedená alebo nie,
- náklady na „stratné“,
- náklady na vybavenie, zaistenie, osvetlenie a vykurovanie pracovísk, strojov, pomocného náradia, mechanizácie, lešení, skladovacích plôch a priestorov a pracovných prístreškov Zhotoviteľa,
- náklady na čiastočné uzavretie a užívanie verejných komunikácií, ak sú nutné pre zhotovenie diela vrátane poplatkov,
- náklady na ochranu nadväzujúcich alebo susediacich pozemkov proti znečisteniu alebo poškodeniu a ich odstránenie,
- náklady na čistenie komunikácií v zmysle platných predpisov vrátane likvidácie odpadov,
- náklady na zriadenie a odstránenie debnenia všetkého druhu pri betonárskych prácach vrátane dodávky debniaceho materiálu,
- náklady na zhotovenie dočasných obchádzok, dočasné rozšírenie vozoviek, premostenie výkopov, preložiek autobusových staníc,
- náklady na prípadné dočasné prevedenie, čerpanie alebo obtokovanie vody v tokoch, jestvujúcich objektoch stavby vrátane zhotovenia, prevádzkovania a odstránenia dočasných hrádzok, čerpacej techniky a prepojení z akéhokoľvek materiálu a potrubí potrebných na dočasné prevedenie vody ako aj vrátane nákladov na čerpanie týchto vôd,
- náklady na čerpanie podzemných vôd z rýh a stavebných jám vrátane zaistenia povolenia vrátane nákladov na realizovanie čerpacích studní, dodávky čerpadiel, výtlačných potrubí, drenážnych potrubí a poplatkov za vypúšťanie a prípadné čistenie v zmysle platnej legislatívy a vrátane nákladov na zaistenie náhradných zdrojov napájania a ich prevádzky,
- náklady na ochranné opatrenia pre vykonané práce až do doby ich prevzatia Objednávateľom,
- náklady na výkony kompletizácie stavebnej a technologickej časti stavby,
- všeobecné riziká ako napr. sťažené vykopávky, lepivosť, sťažené dopravné podmienky, územné vplyvy, prevádzkové vplyvy, nevyhnutné doplňujúce prieskumy (pokiaľ budú vykonávané) a pod.
- všetky mzdové a vedľajšie mzdové náklady, dane, náklady na vlastný dozor, odmeny, odlučné, cestovné a vedľajšie položky a výdaje,
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami na ochranu zdravia a bezpečnosti pri práci (napr.: pažiace boxy, fošne, laty, rebríky, zabezpečenie výkopov, ochranné rukavice, prilby, obuv,)
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami ochrany životného prostredia a likvidácie odpadov vrátane čistenia komunikácií,
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami systému riadenia kvality,
- náklady na zabezpečenie požiadaviek cestných a dopravných orgánov (nákup/lízing, osadenie a údržba dočasných dopravných značiek, zábradlí, osvetlení výkopov, obnova trvalého dopravného značenia a pod.) vrátane vyhotovenia a schválenia projektu organizácie dopravy a s tým súvisiace poplatky,

- všetky základné aj vedľajšie rozpočtové náklady alebo režijné výkony, ktoré sú potrebné pre dokonalé a komplexné vykonanie prác,
- všetky vedľajšie alebo režijné výkony, ktoré sú potrebné pre dokonalé a komplexné vykonanie prác.
- náklady na likvidáciu odpadov vrátane všetkých poplatkov,
- náklady na vypracovanie Dokumentácie Zhotoviteľa v súlade s požiadavkami uvedenými v zmluve,
- náklady na vypracovanie kontrolného a skúšobného plánu, plánu individuálnych a komplexných skúšok, vrátane nákladov na overenie konštrukčnej dokumentácie vyhradených technických zariadení na Technickej inšpekcii, resp. inej oprávnenej osoby,
- náklady na vykonanie všetkých skúšok, monitoringov, kontrol, atestov, odborných prehliadok, revízií (vrátane prvej úradnej skúšky vyhradených technických zariadení) vrátane zabezpečenia a likvidácie skúšobných médií,
- náklady súvisiace so zabezpečením požiadaviek požiarnej ochrany (napr. odolnosť všetkých materiálov, dverí, náklady súvisiace s deklarováním výdatnosti hydrantov, požiarne prepážky a pod.), náklady na nákup, rozmiestnenie a označenie hasiacich prístrojov podľa projektu PO,
- všetky náklady na činnosti, práce a dodávky vyplývajúce z dokladov súťaže
- všetky náklady na činnosti, práce a dodávky, ktoré mohol zhotoviteľ vzhľadom na svoju odbornosť a praktické skúsenosti, ktoré sa vyžadujú pri druhu a rozsahu diela ako je predmet zákazky, predpokladať, predvídať, alebo si ich mohol akýmkoľvek iným spôsobom zistiť.
- všetky náklady na podklady pre vypracovanie/dopracovanie projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby
- všetky náklady na vypracovanie/dopracovania projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby, ako i na jej publikáciu (tlač a pod.)
- všetky náklady spojené s prefinancovaním výstavby a s termínmi úhrad jednotlivých faktúr.

a to to bez ohľadu na skutočnosť či tieto činnosti sú samostatne uvedené alebo nie v rozpočtoch (Ponukový rozpočet zhotoviteľa). V prípade, že sa vo formulári zadanie/špecifikácie položiek nenachádza položka, ktorá zodpovedá požiadavkám na ocenenie z grafickej (výkresy PD) časti súťažných podkladov, má sa za to, že prislúchajúca cena je premietnutá do ceny súvisiacej položky (napr. príplatky k základnej cene) alebo je rozložená rovnomerne vo všetkých ostatných jednotkových cenách a sadzbách.

5. Výnimka z ustanovení bodu 4. tejto časti Zmluvy:

Cenu za Dielo je možné zmeniť iba písomným dodatkom k tejto Zmluve a to v prípade, že sa jedná o "Okolnosť vylučujúcu zodpovednosť" (ďalej len OVZ), teda sa jedná o prekážku, ktorá nastala nezávisle od vôle, konania alebo opomenutia Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky okolnosti vylučujúcej zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu, pokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá vznikla z jej hospodárskych pomerov. Na posúdenie toho, či určitá udalosť je OVZ, sa použije Zmluva o poskytnutí

NFP, ustanovenie § 374 Obchodného zákonníka a ustálené výklady a judikatúra k tomuto ustanoveniu. V zmysle uvedeného udalosť, ktorá má byť OVZ, musí spĺňať všetky nasledovné podmienky:

- (i) dočasný charakter prekážky, ktorý bráni Zmluvnej strane plniť si povinnosti zo záväzku po určitú dobu, ktoré inak je možné splniť a ktorý je základným rozlišovacím znakom od dodatočnej objektívnej nemožnosti plnenia, kedy povinnosť dlžníka zanikne, s ohľadom na to, že dodatočná nemožnosť plnenia má trvalý, nie dočasný charakter;
- (ii) objektívna povaha, v dôsledku čoho OVZ musí byť nezávislá od vôle Zmluvnej strany, ktorá vznik takejto udalosti nevie ovplyvniť;
- (iii) musí mať takú povahu, že bráni Zmluvnej strane v plnení jej povinností, a to bez ohľadu na to, či ide o právne prekážky, prírodné udalosti alebo ďalšie okolnosti vis maior;
- (iv) neodvratiteľnosť, v dôsledku ktorej nie je možné rozumne predpokladať, že Zmluvná strana by mohla túto prekážku odvrátiť alebo prekonať, alebo odvrátiť alebo prekonať jej následky v rámci lehoty, po ktorú OVZ trvá;
- (v) nepredvídateľnosť, ktorú možno považovať za preukázanú, ak Zmluvná strana nemohla pri uzavretí Zmluvy o dielo predpokladať, že k takejto prekážke dôjde, pričom sa predpokladá, že povinnosti vyplývajúce zo všeobecne-záväzných právnych predpisov SR alebo priamo účinných právnych aktov EÚ sú alebo majú byť každému známe.

Za OVZ na strane Objednávateľa sa automaticky považuje aj uzatvorenie Štátnej pokladnice. Za OVZ sa nepovažuje plynutie lehôt v rozsahu, ako vyplývajú z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ.

Objednávateľ a zhotoviteľ stavebných prác môžu uzatvoriť dodatok k zmluve o dielo na stavebné práce, predmetom ktorého bude konkretizácia položiek rozpočtu, ktoré sa budú realizovať na základe nepredvídaných okolností, výlučne len na základe schválenej žiadosti o zmenu Projektu Riadiacim orgánom Projektu. Cenu za Dielo je možné zmeniť iba písomným dodatkom k tejto Zmluve a to rozdielom indexov nárastu cien stavebných prác, materiálov a výrobkov spotrebovaných v stavebníctve vydávaným štvrťročne Štatistickým úradom SR v prípade, ak sa index cien stavebných prác, materiálov a výrobkov spotrebovaných v stavebníctve vydávaný štvrťročne Štatistickým úradom SR zvýši v mesiaci predchádzajúcom mesiacu, v ktorom zhotoviteľ zrealizuje predmetné práce najmenej o 10 % oproti mesiacu, v ktorom bola zmluva o dielo predložená na podpis objednávateľovi, pričom zhotoviteľ ale nie je v omeškaní oproti schválenému harmonogramu prác: (Reálny index nárastu cien mínus index nárastu cien = 10%). Spôsob oceňovania predmetných položiek stavebných prác súvisiacich s nepredvídateľnými okolnosťami je uvedený v časti „E“ tejto zmluvy.

6. Má sa za to, že zisk, režijné náklady, prevádzkové náklady a potrebné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových cenách a sadzbách.
7. Ponuková cena, t.j. cena diela je rozpísaná v rozpočte zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu tejto časti "D" Zmluvy o dielo.
8. Formulár zadanie/specifikácie položiek slúžil prioritne v rámci súťaže na kontrolu prípadných neúmerne nízkych cien, a v prípade predčasného ukončenia zmluvného

vzťahu na určenie hodnoty nerealizovanej časti stavebného diela pre vzájomné vyrovnanie.

9. Zmena rozsahu prác na diele vykonaná zhotoviteľom bez písomného potvrdenia objednávateľom alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od Zmluvy, nezakladá nárok zhotoviteľa, resp. povinnosť Objednávateľa na úhradu takto vynaložených finančných prostriedkov. Konanie zhotoviteľa podľa 1. vety tohoto bodu sa považuje za podstatné porušenie povinností podľa tejto Zmluvy.

10. Pre vylúčenie pochybností platí, že akákoľvek zmena ceny za dielo bude v súlade s príslušnými ustanoveniami tejto Zmluvy predmetom Dodatku k tejto Zmluve.

11. Právo fakturácie

11.1 Právo fakturácie má Zhotoviteľ priebežne a to len na základe stavebným dozorom odsúhlasených súpisov zrealizovaných stavebných prác (k predloženým súpisom zrealizovaných prác musia byť priložené dokumenty preukazujúce príslušné kvalitatívne parametre zrealizovaných prác). Minimálna finančná hodnota faktúry musí byť vyššia ako je 15% ceny stavebného diela, pričom záverečná (posledná) faktúra musí mať minimálnu finančnú hodnotu vyššiu ako 5% a zároveň maximálnu finančnú hodnotu nižšiu ako 7% ceny stavebného diela.

11.2 Faktúra musí mať všetky zákonom predpísané náležitosti aj podľa zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty (v platnom znení). Musí byť objednávateľovi doručená v 6 rovnopisoch, pričom musí obsahovať :

- Meno a adresa sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne alebo bydliska príjemcu tovaru alebo služby/ objednávateľa/ Prijímateľa,
- meno a adresa sídla, miesta podnikania, prípadne prevádzkarne dodávateľa/zhotoviteľa ktorý dodáva tovar alebo službu,
- dátum vyhotovenia faktúry,
- číslo faktúry,
- dátum, keď bol tovar, práca alebo služba dodaná alebo dátum, keď bola platba prijatá, ak tento dátum možno určiť a ak sa odlišuje od dátumu vyhotovenia faktúry,
- lehota splatnosti faktúry (v závislosti od systému platieb),
- číslo a názov Zmluvy o dielo (označenie časti Zmluvy o dielo, úsekov podľa projektovej dokumentácie),
- IČO a DIČ/IČ DPH dodávateľa/zhotoviteľa,
- IČO a DIČ objednávateľa
- názov a adresa banky dodávateľa/zhotoviteľa,
- číslo bankového účtu objednávateľa/Prijímateľa,
- číslo bankového účtu dodávateľa/zhotoviteľa,
- množstvo a druh dodaného tovaru, prác alebo rozsah a druh dodanej služby (podľa rozpočtu zhotoviteľa - príloha tejto časti "D" Zmluvy o dielo),
- výška požadovaná na platbu v EUR zaokrúhlená a zobrazená na dve desatinné miesta
- základ dane, jednotkovú cenu bez dane a zľavy a rabaty, ak nie sú obsiahnuté v jednotkovej cene,
- sadzbu dane alebo údaj o oslobodení od dane,
- výšku dane spolu v EUR,
- podpis zodpovednej osoby za dodávateľa/zhotoviteľa.

10.3 K faktúre musí zhotoviteľ pripojiť tieto prílohy :

- a) Zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach. Zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach spolu so súpisom prác je doklad prikladaný k faktúre, na ktorom dodávateľ/zhotoviteľ potvrdzuje podpisom oprávnenej osoby a pečiatkou zhotoviteľa a podpisom stavebného dozora, že práce uvedené v priložených dokumentoch sú v súlade so skutočnosťou a predstavujú požiadavky dodávateľa/zhotoviteľa uplatnené v rámci Zmluvy o dielo.
 - b) Súpis vykonaných prác: Dodávateľ/zhotoviteľ je povinný ku každej vystavenej faktúre priložiť Súpis vykonaných prác, vystavený v súlade s nasledovnými požiadavkami:
 - i. položky súpisu vykonaných prác (dodaných tovarov a poskytnutých služieb) musia byť v súlade s fakturačným rozpočtom,
 - ii. súpis vykonaných prác musí zaznamenávať množstvá prác vykonaných dodávateľom/zhotoviteľom a množstvá tovarov dodaných odávateľom/zhotoviteľom v súlade s fakturačným rozpočtom, ktorý je súčasťou Zmluvy o dielo. V prípade, že došlo k zmene rozsahu predmetu zmluvy upravených dodatkom k ZoD, musia byť „upravené“ časti vykázané na súpise vykonaných prác v súlade s prípadným dodatkom k ZoD;
 - c) Doklady o meraniach na preukázanie kvalitatívnych parametrov vykonania predmetu zmluvy v súlade s platnými právnymi predpismi ako napr. meranie výškového a priestorového skutočného usporiadania jednotlivých častí stavby, merania svetelnotechnických parametrov svetelných sústav (osvetlenie vonkajšej spevnenej plochy), merania tepelnotechnických parametrov stavebných objektov a únikov tepla (tam kde to príslušne legislatíva vyžaduje), merania tesností gravitačných potrubí, tlakové skúšky tlakových potrubí, merania miery zhutnení zásypov výkopov a plání pod spevnené plochy, merania podlôží pod spevnené plochy, merania/revízie vyhradených technických zariadení v zmysle platných právnych predpisov a pod.
 - d) Protokoly o vykonaných funkčných skúškach podpísané stavbyvedúcim a stavebným dozorom
 - e) V prípade fakturácie aj odvozu a likvidácie odpadu, doklad o likvidácii príslušného odpadu
 - f) Certifikáty alebo doklady preukazujúce zhodu s platnými právnymi predpismi na dodávané a zabudovávané tovary a stavebné časti, ktorými sa preukáže že boli dodané a zabudované len v zmysle platných právnych predpisov povolené tovary, technológie alebo stavebné materiály a časti stavebných materiálov.
 - g) V prípade fakturácie tých častí, ktoré boli zhotovené subdodávateľom, doklad o práve fakturácie zhotoviteľom, a to doklad o odovzdaní a prevzatí predmetnej časti medzi zhotoviteľom a jeho subdodávateľom, podpísaný štatutárnymi zástupcami jednotlivých strán. V prípade splnomocnených osôb aj platné splnomocnenia na tieto osoby.
- 10.4 Zhotoviteľ je povinný pred fakturáciou dodať objednávateľovi alebo koordinátorovi projektu na skontrolovanie fakturačné podklady v elektronickej podobe.

11. Platba

11.1 Čas plnenia peňažného záväzku je: do 90 dní odo dňa vystavenia faktúry

- a) Lehota splatnosti je 30 dní odo dňa ukončenia osobitnej prehliadky, ktorou sa zistilo riadne plnenie.
- b) Dohodou podľa §340b ods.4 zákona č.9/2013Z.z. sa stanovuje dĺžka lehoty na prehliadku na 60 dní (prehliadka má dve časti: administratívna časť a kontrola na

mieste)

- c) V prípade, že sa nebude uplatňovať osobitná prehliadka, lehota splatnosti je 30 dní odo dňa vystavenia faktúry

11.2 Platba splatnej čiastky bude vykonaná na bankový účet určený zhotoviteľom v Zmluve o dielo.

12. Oneskorená platba

Keď zhotoviteľ neobdrží platbu v súlade s podčlánkami Platba v časti "D" má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške špecifikované v podčlánkoch Zmluvné sankcie v časti "C". Predpokladá sa, že toto obdobie začína dátumom splatnosti platby špecifikovaným v podčlánkoch Platba v časti "D" bez ohľadu na dátum vystavenia potvrdenia čiastkovej faktúry.

13. Konečný súpis prác

13.1 Do 14 dní po obdržaní preberacieho protokolu odovzdá zhotoviteľ stavebnému dozorovi 4 rovnopisy konečného súpisu prác so zdôvodňujúcimi dokumentmi, ktorý bude vyjadrovať:

- a) konečnú cenu všetkých prác vykonaných v súlade so Zmluvou o dielo k dátumu uvedenému v preberacom protokole
- b) všetky ďalšie čiastky, ktoré zhotoviteľ považuje za splatné a
- c) odhad všetkých ďalších čiastok, o ktorých sa zhotoviteľ domnieva, že sa stanú splatnými podľa Zmluvy. Odhadované čiastky budú v tomto súpise uvedené oddelene.

13.2 Stavebný dozor potom vydá potvrdenie v súlade s podčlánkami Vydanie potvrdenia konečnej faktúry v časti "D".

14. Žiadosť o potvrdenie konečnej faktúry

14.1 Do 14 dní po obdržaní Protokolu o vyhotovení diela, zhotoviteľ odovzdá stavebnému dozorovi 4 rovnopisy návrhu konečného súpisu vykonaných prác so zdôvodňujúcimi dokumentmi, ktoré budú detailne vyjadrovať vo forme schválenej stavebným dozorom:

- a) cenu všetkých prác vykonaných v súlade so Zmluvou o dielo
- b) všetky ďalšie čiastky, ktoré zhotoviteľ považuje za splatné podľa Zmluvy o dielo alebo inak.

14.2 Ak stavebný dozor nesúhlasí s niektorou časťou návrhu konečného súpisu vykonaných prác alebo ju nemôže overiť, oznámi zhotoviteľ také ďalšie informácie, aké stavebný dozor odôvodnene požaduje a vykoná v návrhu také zmeny, aby medzi nimi došlo ku zhode. Zhotoviteľ potom pripraví a odovzdá stavebnému dozorovi konečný súpis vykonaných prác tak, ako sa na ňom zhodli. Tento schválený súpis prác sa v týchto Podmienkach nazýva Konečný súpis vykonaných prác.

14.3 Ak sa po diskusiách medzi stavebným dozorom a zhotoviteľom o všetkých zmenách v návrhu konečného súpisu, na ktorých sa dohodli ukáže, že existuje nejaký rozpor, odovzdá stavebný dozor potvrdenie čiastkovej faktúry ku schváleným častiam návrhu konečného súpisu vykonaných prác objednávateľovi (a jednu kópiu zhotoviteľovi). Potom, keď sa rozpor nakoniec vyrieši podľa podčlánkoch Rozhodcovská doložka v časti "C" zhotoviteľ pripraví a odovzdá konečný súpis vykonaných prác objednávateľovi (a jednu kópiu stavebnému dozorovi).

15. Prehlásenie o splnení záväzkov

Pri odovzdaní konečného súpisu vykonaných prác predloží zhotoviteľ písomné prehlásenie o splnení záväzkov, v ktorom potvrdí, že celková čiastka uvedená v

konečnom súpise vykonaných prác predstavuje úplné a konečné vyrovnanie všetkých finančných prostriedkov splatných zhotoviteľovi podľa tejto Zmluvy.

16. Vydanie potvrdenia konečnej faktúry

Vzhľadom na malý rozsah predmetu zákazky, touto zmluvou sa neuplatňuje vydanie potvrdenia konečnej faktúry

17. Ukončenie záväzkov objednávateľa

Objednávateľ nebude zaviazaný zhotoviteľovi za žiadnu záležitosť, alebo vec podľa Zmluvy alebo v spojení s ňou, alebo s realizáciou prác inak, než záväzkami vyplývajúcimi z povinnosti odškodnenia zo strany objednávateľa, pokiaľ na ne zhotoviteľ neuplatní nárok:

- a) v konečnom súpise vykonaných prác a tiež
- b) (s výnimkou záležitostí alebo vecí, ktoré sa vyskytli po vydaní preberacieho protokolu) v konečnom súpise vykonaných prác popísanom v podčlánkoch Konečný súpis prác v časti "D".

Tento článok však neobmedzuje záväzky objednávateľa v akomkoľvek prípade podvodu, úmyselného nesprávneho zaobchádzania alebo hrubej nedbalosti zo strany objednávateľa.

18. Mena platieb

Zmluvná cena bude vyčíslená a uhradená v eurách (€).

Objednávateľ:

Zastúpený: Mgr. Lillian Brondošová - starostka

Miesto a dátum: Gemerská Poloma, dňa

Podpis:

Zhotoviteľ:

Zastúpený: Ing. Július Šimon, predseda predstavenstva

Miesto a dátum: Rimavská Sobota, dňa 8.10.2024

Podpis:

PONUKOVÝ ROZPOČET ZHOTOVITEĽA

Zhotoviteľ vyhlasuje, že ceny uvedené v prílohe tejto časti, zhotoviteľ v čase ich zostavovania spočítal na základe poskytnutých grafických, tabuľkových a textových príloh k súťažným podkladom a obhliadky staveniska a uviedol ich s náležitou starostlivosťou s využitím svojich odborných a praktických skúseností pri realizácii zákaziek rovnakého alebo podobného charakteru a zahŕňajú všetky náklady na realizáciu zákazky v zmysle podmienok tejto Zmluvy o dielo, ako i podmienok zadáných v rámci súťaže (ako napr. Výzva na predkladanie ponúk, Súťažné podklady vrátane ich príloh bez ohľadu na skutočnosť či sa jedná o textové alebo grafické informácie, Prípadné vysvetlenia v súťaži v zmysle zákona a vlastné merania v rámci obhliadky staveniska). Príloha tabuľková časť je vo formáte s textáciou a obsahom podľa formulára (zadanie/specifikácia položiek) poskytnutého v súťaži, a doplnená a spracovaná zhotoviteľom v zmysle podmienok súťaže a Zmluvy o dielo

Tento formulár má 52 strán príloh.

Prílohy : Ponukový rozpočet tabuľková časť 1 x v tlačenej podobe a 1x v elektronickej vo formáte MS Excel (-.xls), alebo kompatibilnom s formátom MS Excel (-.xls)

V Rimavskej Sobote, dňa 8.10.2024

.....
CASON CONSULTING a.s.
Ing. Július Šimon
predseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 042024
Stavba: Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

JKSO:
Miesto: k.ú. Gemerská Poloma

KS:
Dátum: 27.9.2024

Objednávateľ:
Obec Gemerská Poloma

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
CASON CONSULTING a.s.

IČO: 36597708
IČ DPH: SK2022058302

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:
Každý použitý produkt / výrobca / obchodná značka / tovar/ v tejto PD je možné nahradiť ekvivalentom o rovnakých alebo lepších parametroch

Cena bez DPH 720 148,00

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v	EUR	864 177,60
------------	---	-----	------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:042024

Stavba:Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Miesto:k.ú. Gemerská Poloma

Dátum:27.09.2024

Objednávateľ:Obec Gemerská Poloma

Projektant:

Zhotoviteľ:CASON CONSULTING a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		720 148,00	864 177,60
A	Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov	687 529,55	825 035,46
1.3	Zateplenie obvodového plášťa	148 571,66	178 285,99
1.3-1	Zateplenie sokla	70 347,14	84 416,57
1.3-2	Zateplenie fasády	78 224,52	93 869,42
1.4	Zateplenie strešného plášťa	201 080,88	241 297,06
1.5	Výmena otvorových konštrukcií	27 003,04	32 403,65
1.6	Vykurovací systém	27 840,31	33 408,37
1.7	Systém chladenia a vetrania	9 012,92	10 815,50
1.8	Príprava teplej vody	23 581,23	28 297,48
1.9	Osvetlenie	6 861,63	8 233,96
1.14	Kvalita vnútorného prostredia	233 192,88	279 831,46
1.14-a	Podlahové konštrukcie	89 158,50	106 990,20
1.14-B	Murované konštrukcie	28 944,07	34 732,88
1.14-c	Interiérové otvorové konštrukcie	7 118,75	8 542,50
1.14-d	SDK konštrukcie	8 486,82	10 184,18
1.14-e	Povrchové úpravy stien a stropov	58 980,56	70 776,67
1.14-f	Ostatné stavebné práce	6 048,77	7 258,52
1.14-g	Statika	10 808,95	12 970,74
1.14-h	Elektroinštalácia	10 922,85	13 107,42
1.14-i	Bleskozvod	6 274,86	7 529,83
1.14-j	Slaboprúdové rozvody	2 904,95	3 485,94
1.14-k	Zabezpečovací systém	3 543,80	4 252,56
1.15	Debarierizačné opatrenia	785,00	942,00
ZS	Zariadenie staveniska	9 600,00	11 520,00
B	Podpora zariadení využívajúcich OZE	32 618,45	39 142,14
2.1	Zariadenia OZE – výroba elektriny	16 635,45	19 962,54
2.2	Zariadenia OZE – výroba tepla	15 983,00	19 179,60

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.3 - Zateplenie obvodového plášťa

Úroveň 3: 1.3-1 - Zateplenie sokla

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 70 347,14

D HSV Práce a dodávky HSV 62 010,01

D 1 Zemné práce 8 402,87

1	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	155,500	1,11	172,61
2	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	155,500	7,80	1 212,90
3	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	155,500	1,60	248,80
4	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	53,200	83,50	4 442,20
VV "odkop okolo budovy" 95*0,8*0,7					53,200		
5	K	131211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	53,200	16,10	856,52
6	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	31,500	4,46	140,49
VV 50,5-19					31,500		
7	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	31,500	10,51	331,07
8	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	60,115		0,00
VV 31,5*1,7+6,565					60,115	0	
9	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	24,550	4,95	121,52
VV "okapový chodník" 0,2*95					19,000		
VV "trávník" 18,5*0,3					5,550		
VV Súčet					24,550		
10	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	9,529	30,80	293,49
VV "trávník" (18,5*0,3)*1,7					9,435		
VV 9,435*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva					9,529		
11	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	18,500	1,21	22,39
VV "nový trávník" 18,5					18,500		
VV Súčet					18,500		
12	K	183402111.S	Rozrušenie pôdy rotavátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	18,500	1,10	20,35
VV "nový trávník" 18,5					18,500		
13	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	37,000	0,17	6,29
VV "nový trávník" 18,5*2					37,000		
14	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	18,500	0,03	0,56
VV "nový trávník" 18,5					18,500		
15	M	593850000400.R	Šachtový poklop	ks	3,000	93,50	280,50
16	K	180401111R	Miešanie ornice a trávnikového kompostu	kpl	1,000	60,50	60,50
17	K	182303111.S	Rozprestretie trávnikového substrátu hrúbky 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5 s nivelizáciou a uvalcovaním	m2	18,500	1,54	28,49
VV "nový trávník" 18,5					18,500		
VV Súčet					18,500		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	M	103650001210R	Substrát trávnikový	m3	0,925	121,00	111,93
VV					0,925		
19	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	18,500	1,10	20,35
VV					18,500		
20	M	005720001500.S	Ošivá tráv - výber trávových semien	kg	1,500	9,90	14,85
VV					1,500		
21	K	184852010.S	Hnojenie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5 hnojivom	m2	18,500	0,28	5,18
VV					18,500		
22	M	103710000100PO	Trávové hnojivo	kg	1,000	2,53	2,53
23	K	185804312.S	Zaliatie vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	0,500	2,20	1,10
24	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,500	16,50	8,25
D 2 Zakladanie							1 045,64
25	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	446,700	0,77	343,96
26	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	455,634	1,54	701,68
VV					446,7*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva	455,634	
D 5 Komunikácie							35 577,77
27	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2	m2	15,400	6,20	95,48
VV					"pre spätné uloženie" 15,4	15,400	
VV					Súčet	15,400	
28	K	564722111R	Podklad alebo kryt z kameniva okrasného veľ. 32-63 mm hr. 50 mm	m2	23,120	11,80	272,82
VV					"okapový chodník" 23,12	23,120	
VV					Súčet	23,120	
29	K	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	446,700	24,09	10 761,00
VV					395,5+51,2	446,700	
30	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva triedeného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	446,700	8,11	3 622,74
VV					"NS24" 395,5+(128*0,4)	446,700	
31	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva fr. 4-8 mm hr. 40 mm	m2	395,500	22,50	8 898,75
VV					"NS24" 395,5	395,500	
VV					Súčet	395,500	
32	M	592460017300	Dlažba betónová hr. 60 mm napr. SEMMELROCK CITYTOP KOMBI alebo ekvivalent, sivá	m2	403,410	21,50	8 673,32
VV					395,5*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva	403,410	
33	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20	m	128,000	9,90	1 267,20
VV					"obrubník"128	128,000	
VV					Súčet	128,000	
34	M	592170001500.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	134,737	3,50	471,58
VV					133,402813965607*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva	134,737	
35	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 16/20	m3	11,520	131,50	1 514,88
VV					128*0,3*0,3	11,520	
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							4 399,45
36	K	622460247.S	Vyspravenie nerovností opravnou cementovou maltou hr. max. 40 mm napr. Baumit jadrová omietka alebo ekvivalent	m2	95,000	32,90	3 125,50
VV					"S3"95	95,000	
37	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm ekvivalent Weberpas silikónová omietka	m2	28,500	19,00	541,50
VV					"S3"95*0,3	28,500	
38	K	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm) alebo ekvivalent	m2	28,500	11,80	336,30
VV					"S3"95*0,3	28,500	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	K	622466120	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, základný náter PremiumPrimer ekvivalent WEBER 700	m2	28,500	2,90	82,65
VV		"S3"95*0,3		28,500			
40	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	28,500	11,00	313,50
VV		"S3"95*0,3		28,500			
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 334,60			
41	K	113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	50,500	9,90	499,95
VV		"B29" 11,6+2+1,6+10+5,3		30,500			
VV		"B30"20		20,000			
VV		Súčet		50,500			
42	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	30,500	29,90	911,95
VV		"B29" 11,6+2+1,6+10+5,3		30,500			
43	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	20,000	48,80	976,00
VV		"B30"20		20,000			
VV		Súčet		20,000			
44	K	113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových -0,23000t	m	20,000	5,50	110,00
45	K	899109009.S	Demontáž plechového poklopu 3x1 m	ks	1,000	29,00	29,00
46	K	978015391.S	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	95,000	3,85	365,75
VV		B15					
VV		95		95,000			
VV		Súčet		95,000			
47	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	37,837	18,00	681,07
48	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	37,837	13,50	510,80
49	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	75,674	1,42	107,46
VV		37,837*2 'Prepočítané koeficientom množstva		75,674			
50	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	31,071	65,00	2 019,62
P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatok za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu					
VV		31,071		31,071			
51	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,200	15,00	3,00
P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatok za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu					
VV		0,2		0,200			
52	K	979089801R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	120,00	120,00
D		99	Presun hmôt HSV	6 249,68			
53	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	511,849	12,21	6 249,68
D		PSV	Práce a dodávky PSV	8 337,13			
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti	3 819,38			
54	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	95,000	0,30	28,50
VV		95*1		95,000			
55	M	246170000960.S	Lak asfaltový penetračný napr. ALP PENETRAL alebo ekvivalent	kg	38,000	4,05	153,90
VV		95*0,4 'Prepočítané koeficientom množstva		38,000			
56	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	76,000	4,50	342,00
VV		95*0,8		76,000			
57	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu alebo ekvivalent	m2	87,400	1,65	144,21
VV		76*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		87,400			
58	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	190,000	6,90	1 311,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV		(95*1)*2		190,000			
59	M	628310001200.S	Hydroizolačný modifikovaný asfaltovaný pás napr. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL alebo ekvivalent	m2	228,000	7,80	1 778,40
VV		190*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		228,000			
60	K	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,542	39,80	61,37
D		713	Izolácie tepelné	4 475,75			
61	K	713132201.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov polystyrénom bodovým prilepením	m2	95,000	3,90	370,50
VV		95*1		95,000			
62	M	283750001300	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 160 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, napr. ISOVER alebo ekvivalent	m2	96,900	42,10	4 079,49
VV		95*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		96,900			
63	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,560	46,00	25,76
D		763	Konštrukcie - drevostavby	42,00			
64	K	763761201.S	Montáž otvorových výplní poklopov	ks	3,000	14,00	42,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.3 - Zateplenie obvodového plášťa

Úroveň 3: 1.3-2 - Zateplenie fasády

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 78 224,52

D HSV Práce a dodávky HSV 78 129,52

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 72 051,37

1	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	427,500	3,80	1 624,50
VV		95*4,5			427,500		
2	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 282,500	2,00	2 565,00
VV		95*4,5			427,500		
VV		427,5*3 'Prepočítané koeficientom množstva			1 282,500		
3	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	427,500	2,50	1 068,75
VV		95*4,5			427,500		
4	K	622460247.R	Vyspravenie nerovností opravnou cementovou maltou hr. max. 40 mm napr. Baumit jadrová omietka alebo ekvivalent	m2	435,829	33,80	14 731,02
VV		"S1"370,978+25,23			396,208		
VV		396,208*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva			435,829		
5	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, napr. Baumit SilikonTop alebo ekvivalent, hr. 2 mm ekvivalent Weber Silikónová omietka	m2	435,829	19,00	8 280,75
VV		"S1"370,978+25,23			396,208		
VV		396,208*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva			435,829		
6	K	622466110	Príprava vonkajšieho podkladu stien, cementový Prednástre (napr. Baumit alebo ekvivalent, 2 mm)	m2	435,829	9,80	4 271,12
VV		"S1"370,978+25,23			396,208		
VV		396,208*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva			435,829		
7	K	622466120	Príprava vonkajšieho podkladu stien, základný náter napr. Baumit PremiumPrimer alebo ekvivalent Weber 700	m2	435,829	2,90	1 263,90
VV		"S1"370,978+25,23			396,208		
VV		396,208*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva			435,829		
8	K	625250703.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm - realizácia vystupujúcich prvkov fasády	m2	20,031	45,90	919,42
VV		"čelný pohľad"(2,5*3)+0,2+(1*9)+0,4+0,25+0,15+0,06+0,2+0,2+0,25			18,210		
VV		18,21*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva			20,031		
9	K	625250713.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	m2	408,076	87,90	35 869,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<i>Poznámka k položke:</i> LEPIACA MALTA BAUMIT DUOCONTACT+ VÝSTUŽNÁ SIEŤKA (ALEBO EKIVALENT) TEPELNÁ IZOLÁCIA Z MINERÁLNEJ VLNY, ($\lambda_D = 0,036 \text{ W/m.K}$), (KOTVY PODĽA EAD 330196-01-0604) ISOVER TF PROFI (ALEBO EKIVALENT) LEPIACA MALTA (BODOVÉ LEPENIE) BAUMIT DUOCONTACT (ALEBO EKIVALENT)							
P							
VV			S1				
VV			95*4,35-(1,15*2)*5-(0,85*2)-(0,75*2)*2-(0,95*2)*2-(1*2)-(1*2,2)-(0,6*0,6)*6-(1*2,2)-(1*2,2)-(2,08*1,4)-(1,6*2,75)-(1,5*1,4)*2		370,978		
VV			Súčet		370,978		
VV			370,978*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		408,076		
10	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	27,753	52,50	1 457,03
VV			((1,15*2+2*2)*7)*0,2		8,820		
VV			((0,75*2+2*2)*2)*0,2		2,200		
VV			(1,2*2+1,5*2)*0,2		1,080		
VV			((0,6*2+0,6*2)*6)*0,2		2,880		
VV			(2,1*2+1,45*2)*0,2		1,420		
VV			((1,5*2+1,45*2)*2)*0,2		2,360		
VV			(0,85+2*2,15)*0,2		1,030		
VV			(1,4+2,2*2)*0,2		1,160		
VV			((1*2+2*2,2)*2)*0,2		2,560		
VV			(1,6*2+2,7*2)*0,2		1,720		
VV			Súčet		25,230		
VV			25,23*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		27,753		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 206,91
11	K	962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, -2,40000t	m3	1,008	185,00	186,48
VV			B22				
VV			(1,7*0,7*0,2)*2+(3,8*0,7*0,2)		1,008		
VV			Súčet		1,008		
12	K	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	4,000	9,11	36,44
VV			2*2		4,000		
13	K	978015391.S	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	435,829	4,45	1 939,44
VV			B15				
VV			435,829		435,829		
VV			Súčet		435,829		
14	K	978036191R	Otlčenie šambrán, ríms, bosáží	m2	15,000	3,20	48,00
VV			B16				
VV			15		15,000		
15	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	29,031	18,00	522,56
16	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	29,031	13,50	391,92
17	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	58,062	1,42	82,45
VV			29,031*2 'Prepočítané koeficientom množstva		58,062		
18	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	28,883	65,00	1 877,40
P			<i>Poznámka k položke:</i> 30% z celkového množstva poplatkov za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
VV			28,88311		28,883		
19	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,148	15,00	2,22
P			<i>Poznámka k položke:</i> 30% z celkového množstva poplatkov za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
VV			0,148		0,148		
20	K	979089801R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	120,00	120,00
D	99		Presun hmôt HSV				871,24
21	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	71,355	12,21	871,24
D	PSV		Práce a dodávky PSV				95,00
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				95,00

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	767821001R	Demontáž a spätná montáž prvkov na fasáde (pamätaná tabuľa a pod.)	súb	1,000	95,00	95,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt:

A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť:

1.4 - Zateplenie strešného plášt'a

Miesto:

k.ú. Gemerská Poloma

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Gemerská Poloma

Projektant:

Zhotoviteľ:

CASON CONSULTING a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

201 080,88

D HSV

Práce a dodávky HSV

40 215,30

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 144,00

1	K	621460114.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom napr. DEN BRAVEN alebo ekvivalent	m2	100,000	5,52	552,00
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

VV

"P2"100

100,000

2	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	100,000	11,20	1 120,00
---	---	-------------	--	----	---------	-------	----------

P

Poznámka k položke:
BAUMIT DUOCONTACT+ VÝSTUŽNÁ SIEŤKA (ALEBO EKVIVALENT)

VV

"P2"100

100,000

3	K	621460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou napr. BAUMIT PREMIUMPRIMER ekvivalent Weber 700	m2	100,000	4,82	482,00
---	---	-------------	---	----	---------	------	--------

VV

"P2"100

100,000

4	K	621462232	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová silikónová, napr. Baumit SilikonTop alebo ekvivalent, hr. 2 mm ekvivalent Weberpas silikónová omietka	m2	100,000	19,90	1 990,00
---	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

VV

"P2"100

100,000

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

36 058,22

5	K	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60°	m2	517,000	1,30	672,10
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

VV

470*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva

517,000

6	K	731360806.S	Demontáž komínového telesa	m	8,200	80,00	656,00
---	---	-------------	----------------------------	---	-------	-------	--------

VV

8,2

8,200

7	K	766231801.S	Demontáž dreveného rebríka -0,030t	ks	1,000	25,00	25,00
---	---	-------------	------------------------------------	----	-------	-------	-------

8	K	764352820.S	Demontáž žľabov pododkarpových polkruhových - 0,00445t	m	106,000	1,42	150,52
---	---	-------------	--	---	---------	------	--------

VV

b22

VV

106

106,000

9	K	764454804.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 200 mm, -0,00432t	m	22,200	1,80	39,96
---	---	-------------	--	---	--------	------	-------

VV

6*3,7

22,200

10	K	767392801.S	Demontáž krytín striech z plechov , -0,00700t	m2	4,000	4,50	18,00
----	---	-------------	---	----	-------	------	-------

VV

"B23"4

4,000

11	K	764348813.S	Demontáž ostatných prvkov kusových, snehový lapač,držiak lana bleskozvodu -0,00410t	ks	24,000	0,90	21,60
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

12	K	767431801R	Demontáž kovovej konštrukcie vrátane stĺpikov	m2	4,000	29,00	116,00
----	---	------------	---	----	-------	-------	--------

VV

"B23"4

4,000

13	K	765381811.S	Demontáž krytiny z eternitu, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,014t	m2	517,000	1,95	1 008,15
----	---	-------------	---	----	---------	------	----------

VV

"ST1"470

470,000

VV

470*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva

517,000

14	K	762811811R	Demontáž rákosu	m2	370,000	2,58	954,60
----	---	------------	-----------------	----	---------	------	--------

VV

""370

370,000

15	K	762812811.S	Demontáž záklopov stropov -0,01400 t	m2	370,000	1,99	736,30
----	---	-------------	--------------------------------------	----	---------	------	--------

VV

""370

370,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	763736212r	Demontáž trámového stropu	m2	370,000	15,10	5 587,00
VV		""370			370,000		
17	K	762331815R	Demontáž dreveného krovu - komplet	súb	1,000	14 500,00	14 500,00
18	K	962032631.S	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu, -1,63300t	m3	5,248	47,50	249,28
VV		B11					
VV		8,2*0,8*0,8			5,248		
19	K	965082920.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	18,500	20,10	371,85
VV		""370*0,05			18,500		
20	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	71,208	13,90	989,79
21	K	979011201.S	Plastový sklz na stavebnú sutinu výšky do 10 m	ks	1,000	45,00	45,00
22	K	979011231.S	Demontáž sklzu na stavebnú sutinu výšky do 10 m	m	7,000	12,00	84,00
23	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	71,208	18,00	1 281,74
24	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	71,208	13,50	961,31
25	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	142,416	1,42	202,23
VV		71,208*2 'Prepočítané koeficientom množstva			142,416		
26	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	34,470	65,00	2 240,55
P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatkov za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu					
VV		34,47			34,470		
27	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	28,000	55,00	1 540,00
P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatkov za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu					
VV		13+15			28,000		
28	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	1,500	15,00	22,50
P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatkov za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu					
VV		1,5			1,500		
29	K	979089411.S	Poplatok za skládku - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), nebezpečné	t	7,238	230,00	1 664,74
VV		7,238			7,238		
30	K	979089801R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	120,00	120,00
31	K	NO	Naloženie, odvoz eternitovej krytiny na skládku (likvidácia nebezpečného odpadu)	kpl	1,000	1 800,00	1 800,00
D		99	Presun hmôt HSV				
							13,08
32	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 12 m	t	1,071	12,21	13,08
D		PSV	Práce a dodávky PSV				
							160 865,58
D		712	Izolácie striech, povlakové krytiny				
							1 372,51
33	K	712290030.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé nad 30°	m2	368,575	1,30	479,15
VV		"ST2"305+15,5			320,500		
VV		320,5*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva			368,575		
34	M	283290004500R	Parozábrana hr. 1mm napr. ISOVER VARIO® XTRA alebo ekvivalent	m2	423,861	2,10	890,11
VV		368,575*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva			423,861		
35	K	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,072	45,11	3,25
D		713	Izolácie tepelné				
							14 072,38
36	K	713127620.r	Tepelná fúkaná izolácia z minerálnej vlny λ=0,039 vodorovných konštrukcií hrúbky 400 mm zavesená medzi a nad trámami napr. ISOVER INSULFIT alebo ekvivalent	m3	141,020	96,80	13 650,74
VV		"ST2"(305+15,5)*0,4			128,200		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV			128,2*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva	141,020			
37	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	9,166	46,00	421,64
D 731			Ústredné kúrenie - kotolne	0,00			
D 762			Konštrukcie tesárske	64 443,58			
38	K	762354102.R	Obnova strešných vikierov - drevená nosná konštrukcia, strešná krytina falcovaný plech, v. 300 mm, š. 400mm	ks	3,000	2 300,00	6 900,00
39	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky - klinec, závrtky	m2	540,500	0,73	394,57
VV			470	470,000			
VV			470*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva	540,500			
40	K	762810017.R	Záklop stropov z dosiek hr. dosky 25 mm	m2	540,500	25,90	13 998,95
VV			"ST1"470	470,000			
VV			470*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva	540,500			
41	K	762810017.S	Záklop stropov z dosiek OSB hr. dosky 25 mm	m2	100,000	24,90	2 490,00
VV			"P2"100	100,000			
42	K	762822110R	D+M vazníkového krovu vrátane náterov, impregnácie, spojovacieho materiálu, komplet - vid'. PD krovu	súb	1,000	38 550,00	38 550,00
P			Poznámka k položke: Cena obsahuje: Vážníky + impregnácia Zavetrovacie rezivo Kotviaci materiál + montáž Ostatné rezivo k vážnikom Dopravné náklady + autožeriav				
43	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	477,390	4,42	2 110,06
D 764			Konštrukcie klampiarske	62 773,87			
44	K	764171318R	Krytina falcovaná z oceleového pozinkovaného plechu, š. plechu 670 mm, štruktúrovaný matný povrch, RAL 8017, trieda ocele DX54 napr. LINDAB SEAMLINE PROFIFALC EXTRA DURAFROST HNEDÁ alebo ekvivalent RUUKKI PLX	m2	540,500	92,50	49 996,25
VV			"ST1"470	470,000			
VV			470*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva	540,500			
45	K	764348502.S	Snehové zachytávače z hliníkového farebného Al plechu, dvojradové Ø 30 mm, hr. 2mm, vrátane konzoly a príslušenstva, farba antracit, RAL 7016	m	112,750	37,50	4 228,13
VV			"D3" 102,5*1,1	112,750			
46	K	764352613.S	Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu hr. 0,6 mm, vrátane lemov so zaústením, manžiet, kolien, vpustov vody, kotlíka, lapača strešných splavenín a prechodových kusov, kruhové, s priemerom 120 mm, r.š. 400 mm, faba hnedá, RAL 8028	m	35,420	47,50	1 682,45
VV			"D2" 32,2*1,1	35,420			
47	K	764352813.S	Žľaby z hliníkového farebného Al plechu, hr. 0,6 mm, vrátane hákov, čiel, rohov a dilatácií pododkvpové polkruhové r.š. 333 mm, farba hnedá, RAL 8028, Φd1 = 153 mm, Φd2 = 20 mm	m	114,785	55,50	6 370,57
VV			"D1" 104,35*1,1	114,785			
48	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,672	87,53	496,47
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé	8 437,56			
49	K	76590112r	Drenážna fólia hr. 8mm napr. JUTADREN 500g/m2 alebo ekvivalent	m2	540,500	15,50	8 377,75
VV			"ST1"470	470,000			
VV			470*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva	540,500			
50	K	998765102.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,189	50,30	59,81
D 766			Konštrukcie stolárske	0,00			
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové	3 493,68			
51	K	767330024.S	Montáž svetlovodu rozmeru 600x600 mm	súb.	2,000	186,00	372,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	M	611510005300.S	Svetlovod 600x600mm	ks	2,000	1 560,00	3 120,00
P			Poznámka k položke: PRIEMER SVETLOVODU 35 CM+ PREDLŽOVACÍ DIEL DL. 1240 MM				
53	K	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,030	56,00	1,68
D 783			Nátery				6 272,00
54	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	1 280,000	4,90	6 272,00
VV		"P2"100*2			200,000		
VV		"ST1"540*2			1 080,000		
VV		Súčet			1 280,000		

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.5 - Výmena otvorových konštrukcií

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 27 003,04

D HSV Práce a dodávky HSV 5 033,23

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 502,50

1	K	622451071.R	Vyspravenie ostení omietkou vrátane penetračného náteru a maľby	m2	77,000	32,50	2 502,50
	VV		((1,15*2+2*2)*7)*0,7		30,870		
	VV		((0,75*2+2*2)*2)*0,5		5,500		
	VV		(1,2*2+1,5*2)*0,5		2,700		
	VV		((0,6*2+0,6*2)*6)*0,4		5,760		
	VV		(2,1*2+1,45*2)*0,7		4,970		
	VV		((1,5*2+1,45*2)*2)*0,7		8,260		
	VV		(0,85*2+2*2,15)*0,7		4,200		
	VV		(1,4*2+2,2*2)*0,5		3,600		
	VV		((1*2+2*2,2)*2)*0,4		5,120		
	VV		(1,6*2+2,7*2)*0,7		6,020		
	VV		Súčet		77,000		

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 530,73

2	K	967021112.S	Osekanie ostení bez odstupe po hrubom vybúraní otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom -0,075 t	m2	76,755	11,90	913,38
	VV		B01a				
	VV		(0,57*2+1,2*2)*0,7+(1,15*2+1,99*2)*0,7+((1,13*2+1,98*2)*2)*0,5+((1,13*2+1,94*2)*2)*0,5+(0,725*2+1,99*2)*0,5+(0,74*2+1,97*2)*0,5		24,659		
	VV		((0,95*2+1,8*2)*2)*0,5+(1,18*2+1,5*2)*0,5+(0,57*2+0,58*2)*0,3		8,870		
	VV		((0,56*2+1,57*2)*2)*0,3+((0,56*2+0,56*2)*4)*0,4+(2,08*2+1,4*2)*0,7+(1,17*2+1,46*2)*0,7		14,694		
	VV		B02				
	VV		(1,6*2+2,75*2)*0,7+(1*2+2,2*2)*0,3+(1,2*2+2,2*2)*0,3		10,050		
	VV		B04				
	VV		(1*2+2,2*2)*0,4		2,560		
	VV		B01b				
	VV		((1,46*2+1,43*2)*2)*0,7		8,092		
	VV		B03				
	VV		(0,85*2+2,2*2)*0,7+(1,36*2+2,2*2)*0,5		7,830		
	VV		Súčet		76,755		

3	K	968061115.S	Vybúranie drevených okien aj s rámom 1 bm obvodu, -0,007 t	m	117,460	3,40	399,36
	VV		B01a				
	VV		(0,57*2+1,2*2)+(1,15*2+1,99*2)+(1,13*2+1,98*2)*2+(1,13*2+1,94*2)*2+(0,725*2+1,99*2)+(0,74*2+1,97*2)+(0,95*2+1,8*2)*2+(1,18*2+1,5*2)+(0,57*2+0,58*2)		79,680		
	VV		(0,56*2+1,57*2)*6+(2,08*2+1,4*2)+(1,17*2+1,46*2)		37,780		
	VV		Súčet		117,460		

4	K	968061116.S	Vybúranie drevených dverí aj so zárubňou 1 bm obvodu, -0,012 t	m	21,900	3,40	74,46
	VV		B02				
	VV		(1,6*2+2,75*2)+(1*2+2,2*2)+(1,2*2+2,2*2)		21,900		
	VV		Súčet		21,900		

5	K	968071116.S	Vybúranie kovových dverí aj so zárubňou 1 bm obvodu, -0,016 t	m	6,400	5,80	37,12
	VV		B04				
	VV		1*2+2,2*2		6,400		

6	K	968081115.S	Vybúranie plastových okien aj s rámom 1 bm obvodu, -0,007 t	m	11,560	6,85	79,19
---	---	-------------	---	---	--------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		B01b				
	VV		(1,46*2+1,43*2)*2		11,560		
7	K	968081116.S	Vybúranie plastových dverí aj so zárubňou 1 bm obvodu, -0,01 t	m	13,220	6,80	89,90
	VV		B03				
	VV		(0,85*2+2,2*2)+(1,36*2+2,2*2)		13,220		
	VV		Súčet		13,220		
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,231	18,00	130,16
9	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,231	13,50	97,62
10	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	14,462	1,42	20,54
	VV		7,231*2 'Prepočítané koeficientom množstva		14,462		
11	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	5,757	65,00	374,21
	P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatok za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
	VV		5,75663		5,757		
12	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	1,442	55,00	79,31
	P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatok za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
	VV		1,442		1,442		
13	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,032	15,00	0,48
	P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatok za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
	VV		0,032		0,032		
14	K	979089801R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	120,00	120,00
15	K	par	Demotáž parapetov	súb	1,000	115,00	115,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				21 969,81
D	766		Konštrukcie stolárske				8 582,11
16	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	93,800	14,80	1 388,24
	VV		(1,15*2+2*2)*7		44,100		
	VV		(0,75*2+2*2)*2		11,000		
	VV		(1,2*2+1,5*2)		5,400		
	VV		(0,6*2+0,6*2)*6		14,400		
	VV		(2,1*2+1,45*2)		7,100		
	VV		(1,5*2+1,45*2)*2		11,800		
	VV		Súčet		93,800		
17	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	93,800	2,38	223,24
18	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	93,800	0,95	89,11
19	M	O1	Plastové okno ozn.O1, rozmer 1150x2000 mm, izolačné trojsklo, vrátane parapetov, špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	7,000	470,00	3 290,00
20	M	O3	Plastové okno ozn.O3, rozmer 750x2000 mm, izolačné trojsklo, vrátane parapetov, špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	2,000	345,00	690,00
21	M	O5	Plastové okno ozn.O5, rozmer 1200x1500 mm, izolačné trojsklo, vrátane parapetov, špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	1,000	395,00	395,00
22	M	O6	Plastové okno ozn.O6, rozmer 600x600 mm, izolačné trojsklo, vrátane parapetov, špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	6,000	155,00	930,00
23	M	O9	Plastové okno ozn.O9, rozmer 2100x1450 mm, izolačné trojsklo, vrátane parapetov, špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	1,000	579,21	579,21

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	O11	Plastové okno ozn.O11, rozmer 1500x1450 mm, izolačné trojsklo, vrátane parapetov, špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	2,000	467,50	935,00
25	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	75,985	0,82	62,31
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							13 387,70
26	K	767646520.S	Montáž dverí hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	34,600	18,90	653,94
	VV		(0,85*2+2*2,15)		6,000		
	VV		(1,4*2+2,2*2)		7,200		
	VV		(1*2+2*2,2)*2		12,800		
	VV		(1,6*2+2,7*2)		8,600		
	VV		Súčet		34,600		
27	M	O2	Dvere hliníkové ozn. O2, izolačné trojsklo, rozmer 850x2150mm špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	1,000	1 650,00	1 650,00
28	M	O4	Dvere hliníkové ozn. O4, izolačné trojsklo, rozmer 1400x2200mm špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	1,000	2 390,00	2 390,00
29	M	O7	Dvere hliníkové ozn. O7, izolačné trojsklo, rozmer 1000x2200mm špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	1,000	1 790,00	1 790,00
30	M	O8	Dvere hliníkové ozn. O8, izolačné trojsklo, rozmer 1000x2200mm špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	1,000	1 790,00	1 790,00
31	M	O10	Dvere hliníkové ozn. O10, izolačné trojsklo, rozmer 1600x2700mm špecifikácia vid'. výpis exteriérových otvorov	ks	1,000	3 420,00	3 420,00
32	K	767660005.S	Montáž siete proti hmyzu na okno, pevnej úchytkami na tesnenie	m2	30,455	6,50	197,96
	VV		(1,15*2)*7		16,100		
	VV		(0,75*2)*2		3,000		
	VV		(1,2*1,5)		1,800		
	VV		(0,6*0,6)*6		2,160		
	VV		(2,1*1,45)		3,045		
	VV		(1,5*1,45)*2		4,350		
	VV		Súčet		30,455		
33	M	553420000005.S	Okenná sieť proti hmyzu pevná s vnútorným lemom na rám okna	m2	30,455	16,20	493,37
34	K	767661500.S	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	m2	30,455	6,50	197,96
35	M	611530061300.S	Žalúzie interiérové hliníkové	m2	30,455	22,50	685,24
36	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	113,550	1,05	119,23

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt:

A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť:

1.6 - Vykurovací systém

Miesto:

k.ú. Gemerská Poloma

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Gemerská Poloma

Projektant:

Zhotoviteľ:

CASON CONSULTING a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 840,31

D PSV

Práce a dodávky PSV

23 640,31

D 713

Izolácie tepelné

395,39

1	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	43,000	4,50	193,50
2	M	azf1613	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	3,000	2,35	7,05
3	M	azf1614	Tubolit DG 35 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	5,000	2,55	12,75
4	M	azf1638	Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	25,000	4,79	119,75
5	M	azf1640	Tubolit DG 54 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	10,000	5,75	57,50
6	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	3,784	1,28	4,84

D 724

Zdravotechnika - strojné vybavenie

3 193,06

7	K	360410073	Montáž tlakomera D 60, 100, 160 mm, bez prenosu	ks	3,000	5,70	17,10
8	M	M6310R	Manometer 63mm 0-10bar 1/4" RADIALNY /spodny/ NOVASERVIS alebo ekvivalent	ks	3,000	4,25	12,75
9	K	713482305	Montáž trubíc TUBOLIT DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm alebo ekvivalent	m	10,000	3,10	31,00
10	M	azf1576	Tubolit DG 28 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	5,000	0,75	3,75
11	M	azf1574	Tubolit DG 22 x 9 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	5,000	0,70	3,50
12	K	722171032	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v kotúčoch spájané lisovaním dxt 20x2 mm alebo ekvivalent	m	5,000	15,80	79,00
13	K	722171033	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v kotúčoch spájané lisovaním dxt 26x3 mm alebo ekvivalent	m	5,000	20,55	102,75
14	K	722221082.S	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	2,000	2,55	5,10
15	M	551110011200.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	ks	2,000	6,59	13,18
16	K	722270102.S	Montáž cyklónového odkaľovacieho filtra 3/4"	ks	1,000	7,45	7,45
17	M	436320005700.S	FF 06 DN20 alebo ekvivalent	ks	1,000	289,00	289,00
18	K	724399101	Montáž úpavovne TÚV typ 01	súb.	1,000	225,00	225,00
19	M	7511786	upravna vody	ks	1,000	1 400,00	1 400,00
20	M	7419725	Regeneračná soľ	ks	3,000	34,50	103,50
21	K	732331900.S	Doplňovacie zariadenie s vodomermom, do 10 bar/60st.C	súb.	1,000	770,00	770,00
22	K	734209112.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	3,000	2,90	8,70
23	M	1210001	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 50, DN 15 alebo ekvivalent	ks	3,000	7,90	23,70
24	K	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	7,000	3,30	23,10
25	M	1210002	HERZ Kohút guľový PROFI s pákovým ovládačom, PN 50, DN 20 alebo ekvivalent	ks	6,000	11,25	67,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	JY504/20	Ventil spätný 3/4" Novaservis JY 504/20 s kovovou vložkou alebo ekvivalent	ks	1,000	6,98	6,98
D 731			Ústredné kúrenie - kotolne				4 982,90
27	K	732331015.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 50 l	ks	1,000	30,00	30,00
28	M	8209315	Reflex N 50, šedá, expanzná nádoba, 4 bar / 1,5 bar alebo ekvivalent	ks	1,000	125,00	125,00
29	M	7613000	MK 3/4", guľový kohút so zaistením	ks	1,000	45,00	45,00
30	K	732230000.S	Montáž akumuláčnej nádoby vykurovacej vody bez výmenníka s izoláciou objem do 250 l	ks	1,000	110,00	110,00
31	M	Z018470.1	Vitocell 100-W SVWA 200L, biela alebo ekvivalent	ks	1,000	1 190,00	1 190,00
32	K	731291090.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 40	ks	1,000	89,90	89,90
33	M	ZK01654	RMS bez zmieš. M31 DN40 Magna3 40-80 F alebo ekvivalent	ks	1,000	3 300,00	3 300,00
34	K	998731101	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	0,500	186,00	93,00
D 733			Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				1 926,13
35	K	733125012.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	m	3,000	23,55	70,65
36	K	733125018.S	Potrubie z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 42x1,5	m	20,000	35,90	718,00
37	K	733166106	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 32x3 mm alebo ekvivalent	m	5,000	31,90	159,50
38	K	733166108	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 40x3,5 mm alebo ekvivalent	m	5,000	42,95	214,75
39	K	733166110	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním dxt 50x4 mm alebo ekvivalent	m	10,000	69,50	695,00
40	K	733190217.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	m	23,000	0,90	20,70
41	K	733191302.S	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	m	20,000	1,00	20,00
42	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	18,350	1,50	27,53
D 734			Ústredné kúrenie, armatúry.				1 706,42
43	K	734209117.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	10,000	8,90	89,00
44	M	KFP5	Guľový plnoprietokový kohút, páka MM 6/4"	ks	9,000	29,90	269,10
45	M	ZK04658	odkalovač Vitotrap s izoláciou 1 1/2" alebo ekvivalent	ks	1,000	229,00	229,00
46	K	734213270	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2 so spätnou klapkou	ks	4,000	2,98	11,92
47	M	89000	Ventil odvodušňovací aut.bankový priamy 1/2" Flamco alebo ekvivalent	ks	4,000	19,95	79,80
48	K	734252120.S	Montáž ventilu poistného rohového G 3/4	ks	1,000	4,90	4,90
49	M	551210023500.S	Ventil poistný pre kúrenie 3/4", PN 16, mosadz	ks	1,000	23,65	23,65
50	K	734291113	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	3,000	7,90	23,70
51	M	M008	mosadzny material - vsuvky, redukcie, kolena, t-kusy	sub	1,000	88,00	88,00
52	K	734412450.S	Montáž merača tepla ultrazvukového prietok 6 m3/h, G 5/4"	ks	1,000	12,90	12,90
53	M	389510008787.S	Merač tepla ultrazvukový, DN 32, prietok 6 m3/h, l = 260 mm, PN 25, 130 °C alebo 150 °C	ks	1,000	775,00	775,00
54	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	382,500	0,26	99,45
D 735			Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				11 436,41
55	K	735311400.S	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, potrubie plastliníkové 16x2,0 mm s kročajovou izoláciou hr. 30 mm rozstup 100 mm	m2	41,000	48,00	1 968,00
56	K	735311403.S	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, potrubie plastliníkové 16x2,0 mm s kročajovou izoláciou hr. 30 mm rozstup 150 mm	m2	163,000	43,80	7 139,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	K	734223257.S	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	ks	36,000	3,90	140,40
58	M	1609803	HERZ Prechodka na plastovú rúrku 16 x 2, G 3/4", z PE-X-, PB a rúrky z kompozitných plastov, pozostáva z hadicovej prechodky, svorkového krúžku a prevlečnej matice G 3/4 s kužeľovým tesnením alebo ekvivalent	ks	36,000	3,50	126,00
59	K	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	5,90	23,60
60	M	551240011900.S	Set guľových kohútov 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču	ks	2,000	32,00	64,00
61	K	735311570.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 8 cestný	ks	1,000	14,50	14,50
62	M	484650036000.S	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxvxhľ 496x341x89 mm, 8 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	1,000	364,00	364,00
63	K	735311590.S	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 10 cestný	ks	1,000	16,00	16,00
64	M	484650036200.S	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele, šxvxhľ 596x341x89 mm, 10 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	ks	1,000	435,00	435,00
65	K	735311770.S	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 9-12 okruhov	ks	2,000	14,90	29,80
66	M	1856920	HERZ Skriňa rozdeľovača z oceľového pozinkovaného plechu pre montáž do steny, šírka 900 mm, hĺbka 80-110 mm, biela alebo ekvivalent	ks	2,000	115,00	230,00
67	K	733x	Tlaková skúška podlahovka + preplach	m	1 550,000	0,55	852,50
68	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,560	59,30	33,21

D M Práce a dodávky M 1 836,00

D 36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení 1 836,00

69	K	360410111.S	Montáž a prekablovanie regulácie	ks	1,000	359,00	359,00
70	M	1770853	HERZ Termopohon, 230 V, bez prúdu uzatvorený NC, 2-bodová regulácia, adaptér červenej farby so závitom M 28x1,5, pre všetky HERZ ventily s termostatickým zvrškom M 28x1,5, zdvih 5 mm alebo ekvivalent	ks	18,000	39,00	702,00
71	M	3F79803	Elektrický rozdeľovač pre vykurovanie a chladenie, 230V, 10 kalálov, s čerpadlovou logikou, vstup pre snímač max. teploty vody alebo snímač rosného bodu.	ks	2,000	95,00	190,00
72	M	1779501	Regulátor priestorovej teploty, 230 V, vykurovanie alebo chladenie, 9 prednastavených programov a 4 variabilné programy	ks	5,000	117,00	585,00

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 114,00

73	K	HZS000111.S	sekacie práce, prierazy	hod	6,000	19,00	114,00
----	---	-------------	-------------------------	-----	-------	-------	--------

D OST Ostatné 2 250,00

74	K	d	Demontáž pôvodných vykurovacích telies a rozvodov vrátane likvidácie sute	kpl	1,000	1 000,00	1 000,00
75	K	NS	napustenie systému upravenou vodou a odvzdušnenie	sub	1,000	150,00	150,00
76	K	udp	UDP viessmann	ks	1,000	800,00	800,00
77	K	K001	vykurovacia skúška	sub	1,000	150,00	150,00
78	K	K003	dopravne, režijné naklady	sub	1,000	150,00	150,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt:

A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Čast':

1.7 - Systém chladenia a vetrania

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma

Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma

Projektant:

Zhotovitel': CASON CONSULTING a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 012,92

D	HSV	Práce a dodávky HSV
---	-----	---------------------

9 012,92

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie
---	---	-------------------------------------

9 012,92

1	K	1	D+M lokálnej rekuperačnej jednotky napr. Breezy 160-E Smart alebo ekvivalent vrátane náhradných filtrov a predĺženia podľa potreby alebo ekvivalent	ks	6,000	1 390,00	8 340,00
2	K	971036016.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 170 mm do stien - murivo tehlové -0,00036t	cm	360,000	1,50	540,00

VV	"B19"3*70+3*50	360,000
----	----------------	---------

3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,130	18,00	2,34
4	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,130	13,50	1,76
5	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,260	1,42	0,37

VV	0,13*2 'Prepočítané koeficientom množstva	0,260
----	---	-------

6	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,130	65,00	8,45
---	---	-------------	---	---	-------	-------	------

P *Poznámka k položke:*
30% z celkového množstva poplatkov za skládku
min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu

7	K	979089801R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	120,00	120,00
---	---	------------	---------------------	-----	-------	--------	--------

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt:

A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť:

1.8 - Príprava teplej vody

Miesto:

k.ú. Gemerská Poloma

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Gemerská Poloma

Projektant:

Zhotoviteľ:

CASON CONSULTING a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 581,23

D HSV

Práce a dodávky HSV

10 939,85

D 1

Zemné práce

5 122,12

1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	20,000	5,80	116,00
2	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	45,900	58,00	2 662,20
3	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	29,570	4,90	144,89
4	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	591,360	0,55	325,25
5	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	29,570	9,80	289,79
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	29,570	0,85	25,13
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	65,050	15,00	975,75
8	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	32,940	4,60	151,52
9	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	9,180	22,00	201,96
10	M	583310002900	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	16,520	13,90	229,63

D 4

Vodorovné konštrukcie

162,79

11	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,060	53,20	162,79
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

D 5

Komunikácie

360,02

12	K	596211002.S	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	20,000	17,90	358,00
13	M	592460007700.S	existujúca dlazba	m2	20,200	0,10	2,02

D 8

Rúrové vedenie

1 878,05

14	K	721170968.S1	prepojenie na jestvujucu sachtu	ks	1,000	190,00	190,00
15	K	722131933.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	1,000	23,50	23,50
16	K	871171542.S	Potrubie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvárané elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	5,000	3,50	17,50
17	K	871265539.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké plnostenné SN 8 DN 100	m	15,000	10,25	153,75
18	K	871275503.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 8 DN 125	m	11,000	11,90	130,90
19	K	871315542.S	Potrubie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké plnostenné SN 8 DN 150	m	15,000	19,90	298,50
20	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	5,000	0,90	4,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	46,000	1,90	87,40
22	K	894810009.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	1,000	65,00	65,00
23	M	RF140000	TEGRA 600 - Šachtové dno 600/160x90° alebo ekvivalent	ks	1,000	335,00	335,00
24	M	RP060000	TEGRA 600 - Vlnovcová šacht. rúra ID600x6000 alebo ekvivalent	m	1,500	122,00	183,00
25	M	286710035900.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	ks	1,000	29,00	29,00
26	M	552410002200.S	Poklop liatinový B125 priemer 600 mm	ks	1,000	230,00	230,00
27	M	592240009400.S	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 600 až 1000	ks	1,000	79,00	79,00
28	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	5,000	1,00	5,00
29	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	46,000	1,00	46,00

D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 416,87			
30	K	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	40,000	18,99	759,60
31	K	971046003.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 40 mm do stien - betónových, obkladov -0,00003t	cm	60,000	0,50	30,00
32	K	971046011.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 120 mm do stien - betónových, obkladov -0,00025t	cm	60,000	1,20	72,00
33	K	971046012.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do stien - betónových, obkladov -0,00029t	cm	120,000	1,30	156,00
34	K	971046015.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do stien - betónových, obkladov -0,00044t	cm	60,000	1,50	90,00
35	K	972046011.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 120 mm do stropov - betónových, dlažieb -0,00025t	cm	90,000	2,90	261,00
36	K	974031154.S	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 150 mm, - 0,02700t	m	30,000	5,30	159,00
37	K	974042577.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 200 mm a šírky nad 300 mm, -0,17600t	m	20,000	36,50	730,00
38	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,630	18,00	173,34
39	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	192,600	0,50	96,30
40	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	9,630	13,50	130,01
41	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	9,630	1,42	13,67
42	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	9,630	65,00	625,95

Poznámka k položke:

P 30% z celkového množstva poplatkov za skládku
min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu

43	K	979089801R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	120,00	120,00
----	---	------------	---------------------	-----	-------	--------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 12 641,38

D 713 Izolácie tepelné 592,24

44	K	713482305.S	Montáž trubíc na báze PE peny hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	m	65,000	3,20	208,00
45	M	azf1593	Tubolit DG 22 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	40,000	1,20	48,00
46	M	azf1595	Tubolit DG 28 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	10,000	1,25	12,50
47	M	azf1597	Tubolit DG 35 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	15,000	1,69	25,35
48	K	713482308	Montáž trubíc TUBOLIT DG hr. od 13 mm, vnút.priemer do 65 - 76 mm	m	50,000	3,80	190,00
49	M	azf1612	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	40,000	1,90	76,00
50	M	azf1613	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	m	10,000	2,40	24,00
51	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	5,591	1,50	8,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 721			Zdravotech. vnútorná kanalizácia				1 806,05
52	K	721172023.S	Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 110	m	18,000	27,95	503,10
53	K	721172032.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 40	m	15,000	21,90	328,50
54	K	721172033.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	m	5,000	22,50	112,50
55	K	721172034.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 75	m	18,000	25,30	455,40
56	K	721172035.S	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 110	m	5,000	29,90	149,50
57	K	721172393.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	ks	3,000	6,30	18,90
58	M	HL810	Vetracia sada DN110	ks	3,000	28,00	84,00
59	K	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	7,000	4,50	31,50
60	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	5,000	6,10	30,50
61	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	61,000	1,20	73,20
62	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	19,335	0,98	18,95

D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod				3 536,53
63	K	722171032	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v kotúčoch spájané lisovaním dxt 20x2 mm alebo ekvivalent	m	80,000	18,80	1 504,00
64	K	722171033	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v kotúčoch spájané lisovaním dxt 26x3 mm alebo ekvivalent	m	20,000	22,30	446,00
65	K	722171034	Plastliníkové potrubie Herz PE-RT v kotúčoch spájané lisovaním dxt 32x3 mm alebo ekvivalent	m	15,000	26,50	397,50
66	K	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	13,000	5,10	66,30
67	M	P712031	HERZ Tvarovka lis. závitová - nástenka krátka 20 x 2 - Rp1/2 alebo ekvivalent	ks	13,000	6,71	87,23
68	M	P711699	HERZ Nástenková lišta, pre nástenky DN16, DN20 a DN26, obsahuje lištu, 6 x skrutky a 6 x matice alebo ekvivalent	ks	1,000	8,40	8,40
69	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	2,000	5,50	11,00
70	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	2,000	13,90	27,80
71	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	1,000	6,00	6,00
72	M	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	1,000	22,90	22,90
73	K	722221170.S	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	ks	1,000	3,30	3,30
74	M	551210021100.S	Ventil poistný pre tuv 1/2", PN 10, mosadz	ks	1,000	16,50	16,50
75	K	722221310.S	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 3/4	ks	1,000	5,90	5,90
76	M	551190000900.S	Spätná klapka vodorovná závitová 3/4", PN 10, pre vodu, mosadz	ks	1,000	16,80	16,80
77	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 80	m	115,000	1,90	218,50
78	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	115,000	2,80	322,00
79	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	33,005	0,80	26,40
80	K	K003	ost mos. material (kolena, vsuvky, t-kusy, redukcie)	sub	1,000	350,00	350,00

D 725			Zdravotechnika - zariad. predmety				6 669,76
81	K	725119410.S	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	ks	4,000	38,20	152,80
82	M	642360001100.00	Misa záchodová keramicná závesná LYRA, vxšxl 490x360x50 mm, hlboké splachovanie, JIKA alebo ekvivalent	ks	3,000	115,00	345,00
83	M	H8933843000631	Sedátko s pokl LYRA PLUS biela, vxšxl 50x435x375 mm alebo ekvivalent	ks	3,000	33,50	100,50
84	M	H8206420000001	Klozet záv. DEEP by JIKA biela, vxšxl 700x360x365 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	225,00	225,00
85	M	H8932823000631	Sedátko b/pokl DEEP/BALTIC biela, vxšxl 30x376x436 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	29,90	29,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
86	K	725129210.S	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	ks	1,000	36,00	36,00
87	M	01195	SLP 19RZ Pisoár Golem s radarovým splachovačom a integrovaným zdrojom, 230 V AC alebo ekvivalent	ks	1,000	580,00	580,00
88	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	4,000	59,20	236,80
89	M	111.300.00.5	Prvok Geberit Duofix pre závesné WC, 112 cm, s podomietkovou splachovacou nádržkou Sigma 12 cm alebo ekvivalent	ks	3,000	348,50	1 045,50
90	M	111.375.00.5	Prvok Geberit Duofix pre závesné WC, 112 cm, s podomietkovou splachovacou nádržkou Sigma 12 cm, bezbariérový, pre podpery a držadlá alebo ekvivalent	ks	1,000	688,00	688,00
91	M	111.815.00.1	Súprava stenových kotiev Geberit Duofix pre samostatnú inštaláciu (2 ks) alebo ekvivalent	ks	4,000	25,00	100,00
92	M	115.770.11.5	Ovládacie tlačidlo Geberit Sigma01, pre dvojité splachovanie: Alpská biela alebo ekvivalent	ks	4,000	67,00	268,00
93	M	M91	Izolačná doska pre závesné WC a bidet	ks	4,000	3,80	15,20
94	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	4,000	41,50	166,00
95	M	H814382000104 1	Umyvadlo LYRA PLUS-55 biela, vxšxl 195x450x550 mm alebo ekvivalent	ks	3,000	53,60	160,80
96	M	H813714000104 1	Zdravot umyv MIO-64 biela, vxšxl 165x550x640 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	91,90	91,90
97	K	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	4,000	4,25	17,00
98	M	49030	SLZM 03 Nerezové madlo pevné, dĺžka 550 mm, povrch lesklý, nahradené SLZM 13 alebo ekvivalent	ks	2,000	150,00	300,00
99	M	49160	SLZM 16 Nerezové madlo sklopné, dĺžka 800 mm, povrch lesklý alebo ekvivalent	ks	2,000	170,00	340,00
100	K	725319113.S	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 800x600 mm, bez výtokových armatúr	ks	1,000	22,55	22,55
101	M	DR60/80	Drez 60x80 celoplošný s odkvapom pravý nerez	ks	1,000	52,50	52,50
102	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	24,50	24,50
103	M	H851046000000 1	Výlevka MIRA biela, vxšxl 460x500x435 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	238,00	238,00
104	K	725539102.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 80 L	ks	1,000	75,00	75,00
105	M	232082	PSH 80 Trend - Nástenný zásobníkový ohrievač vody 80l, 230V, 2kW (EOV 80) alebo ekvivalent	ks	1,000	365,00	365,00
106	K	725539140.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 5 L	ks	1,000	15,00	15,00
107	M	Z021635	Vitotherm EI5, Typ EI5.A3 K	ks	1,000	145,00	145,00
108	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	12,000	7,90	94,80
109	M	8914C023	Rohový guľový uzáver - s filtrom - 1/2"x3/8"; bez matice, IVAR.KING alebo ekvivalent	ks	11,000	9,50	104,50
110	M	ART.240	Rohový guľový uzáver práčkový - s filtrom - 1/2"x3/4", IVAR.ART.240 alebo ekvivalent	ks	1,000	12,00	12,00
111	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	10,00	10,00
112	M	92076,0	Umývadlová drezová batéria 150 mm Titania Iris chróm alebo ekvivalent	ks	1,000	35,60	35,60
113	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	5,000	16,80	84,00
114	M	H311271004000 1	Umyv stoj bat LYRA, vxšxl 50x200x280 mm alebo ekvivalent	ks	4,000	66,90	267,60
115	M	H351271004200 1	Drez bat stoj LYRA, vxšxl 50x150x250 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	70,90	70,90
116	K	725869302.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50 mm (podomietková)	ks	4,000	12,20	48,80
117	M	A41	Sifón umývadlový DN40 s nerezovou mriežkou DN63	ks	4,000	6,50	26,00
118	K	725869311.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	ks	1,000	10,50	10,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
119	M	A444P-DN50/40	Sifón drezový s nerezovou mriežkou DN70, flexi prepadem a prípojkou	ks	1,000	12,99	12,99
120	K	725869323.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50 mm (podomietkovej)	ks	1,000	14,50	14,50
121	M	APS3	Sifón práčkový podomietkový nerez	ks	1,000	4,45	4,45
122	K	725869351.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm	ks	1,000	9,80	9,80
123	M	A97	Flexi napojenie k vylevke	ks	1,000	8,30	8,30
124	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	63,550	0,30	19,07
D 763			Konštrukcie - drevostavby				36,80
125	K	763170031.S	Revízne dvierka s pevnými pántmi pre SDK 300x300 mm	ks	1,000	36,80	36,80

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt:

A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť:

1.9 - Osvetlenie

Miesto:

k.ú. Gemerská Poloma

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Gemerská Poloma

Projektant:

Zhotoviteľ:

CASON CONSULTING a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 861,63

D HSV Práce a dodávky HSV 287,50

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 287,50

1	K	974032872.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, -0,00045t	m	250,000	1,15	287,50
---	---	-------------	---	---	---------	------	--------

D M Práce a dodávky M 6 574,13

D 21-M Elektromontáže 6 574,13

2	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	8,000	2,19	17,52
3	M	345410002400	Krabica inštalčná KU 68-1901 KA 73,5x43,5 mm pod omietku sivá alebo ekvivalent	ks	8,000	0,46	3,68
4	K	210110023.S	Sériový spínač - radenie 5, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	5,000	9,78	48,90
5	M	4300000585	Prepínač sériový radenie 5, Valena Life biela alebo ekvivalent	ks	5,000	10,24	51,20
6	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	3,000	3,44	10,32
7	M	4300000290	Spínač jednopólový radenie 1, Valena Life biela	ks	3,000	7,13	21,39
8	K	210201902.S	Montáž svetidla interiérového na stenu do 2 kg	ks	71,000	12,18	864,78
9	M	347740000701	LED panel SINCLAIR PL595936NWC alebo ekvivalent	ks	11,000	44,85	493,35
10	M	347740000703	LED panel SINCLAIR PL595950NWC UGR<19 alebo ekvivalent	ks	45,000	56,35	2 535,75
11	M	SEX000003206	Svetidlo LED nástenné so senz. PAGINO 98178 15W 1600lm 5000K 230V IP44 čierna alebo ekvivalent	ks	15,000	98,90	1 483,50
12	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	250,000	0,69	172,50
13	M	KPE000000110	Kábel pevný CYKY-J 3x1,5 pvc čierny	m	250,000	0,81	202,50
14	K	210800119.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	150,000	0,92	138,00
15	M	341110001900.S	Kábel medený CYKY-J 5x1,5 mm2	m	150,000	1,38	207,00
16	K	210960831.S	Demontáž do sute - jednopólový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké - 0,00010 t	ks	4,000	1,45	5,80
17	K	210960833.S	Demontáž do sute - sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké - 0,00007 t	ks	2,000	1,55	3,10
18	K	210964303.S	Demontáž do sute - svetidla interiérového na stenu do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	50,000	3,22	161,00
19	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	8,900	12,00	106,80
20	K	998921294.S	Príplatok za zväčšený presun silnoprúdových rozvodov a zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť mimo staveniska k.ď. 1 km	%	8,900	3,60	32,04
21	K	lik	Odvoz a likvidácia odpadu	kpl	1,000	15,00	15,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.14 - Kvalita vnútorného prostredia

Úroveň 3: 1.14-a - Podlahové konštrukcie

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 89 158,50

D HSV Práce a dodávky HSV 53 412,60

D 1 Zemné práce 4 824,25

1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	57,500	59,00	3 392,50
VV "B07"230*0,25					57,500		
2	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	28,750	4,05	116,44
VV 57,5-28,75					28,750		
3	K	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	28,750	5,60	161,00
VV 57,5/2					28,750		
4	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	28,750	9,55	274,56
VV 28,75					28,750		
5	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	48,875	18,00	879,75

P Poznámka k položke:
30% z celkového množstva poplatok za skládku
min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu

VV 28,75*1,7 48,875

D 2 Zakladanie 11 026,96

6	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy	m2	230,000	0,30	69,00
VV "P1"230					230,000		
7	K	174101102.R	Zásyp stavebnou suťou v uzavretých priestoroch so zhutnením Edef=40MPa	m3	44,840	17,80	798,15

P Poznámka k položke:
Stavebné sutiny nemôžu obsahovať žiadne pružné, gumové, objemovo nestálie a veľmi stlačiteľné materiály. Rovnako nemôže obsahovať organické materiály (pr. drevo alebo iné odumreté časti rastlín a pod.), ktoré by sa časom rozložili a spôsobili pokles zásypu.

VV "zásyp 1PP"23,6*1,9 44,840

8	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie v uzavretých priestoroch so zhutnením Edef=40MPa, z drveného kameniva fr.0-32 mm	m3	34,500	59,00	2 035,50
VV "zásyp 1PP"230*0,15					34,500		
VV Súčet					34,500		
9	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	34,500	152,00	5 244,00
VV "P1"230*0,15					34,500		
10	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	10,000	21,50	215,00
VV 10					10,000		
11	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	10,000	6,70	67,00
VV 10					10,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	328,900	7,90	2 598,31
	VV		230*1,3		299,000		
	VV		299*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		328,900		
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				11 220,14
13	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	253,000	0,25	63,25
	VV		"P1"230		230,000		
	VV		230*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		253,000		
14	M	28329000360	Separčná PE fólia napr. BAUMIT alebo ekvivalent	m2	265,650	1,40	371,91
	VV		253*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		265,650		
15	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	216,800	0,35	75,88
	VV		40+17,6+15,8+17,4+32+22,8+7,4+7,5+7,3+17,2+8,5+12,4+10,9		216,800		
16	M	283320004800.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	216,800	0,50	108,40
17	K	632455614	Cementový poter napr. BAUMIT Estrich MG alebo ekvivalent, triedy CT-C20-F4, hr. 60 mm	m2	253,000	41,90	10 600,70
	VV		"P1"230		230,000		
	VV		230*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		253,000		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				24 042,03
18	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy - 0,00100t	m2	16,410	4,10	67,28
	VV		LINOLEUM				
	VV		1,3+1,52+0,97+12,62		16,410		
19	K	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	57,500	289,00	16 617,50
	VV		"B07"(230)*0,25		57,500		
20	K	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	4,361	95,00	414,30
	VV		poter				
	VV		(17,82+11,25)*0,15		4,361		
21	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	159,160	2,90	461,56
	VV		KD				
	VV		21,53+19,17+4,17+3,88+1,26+1,39+3,31+9,67+24,75+17,93+2,13+12,87+26,04+1,5+1,58+7,98		159,160		
	VV		Súčet		159,160		
22	K	965082920R	Odstránenie hlinenej podlahy	m3	1,325	19,80	26,24
	VV		2,65*0,5		1,325		
23	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	63,774	18,00	1 147,93
	VV		152,649-48,875-40		63,774		
24	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	63,774	13,50	860,95
25	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	127,548	1,42	181,12
	VV		63,774*2 'Prepočítané koeficientom množstva		127,548		
26	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	63,758	65,00	4 144,27
	P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatkov za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
	VV		63,774-0,016		63,758		
27	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,016	55,00	0,88
	P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatkov za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
28	K	979089801R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	120,00	120,00
D 99			Presun hmôt HSV				2 299,22
29	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	188,306	12,21	2 299,22

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	PSV		Práce a dodávky PSV				35 745,90
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				8 168,79
30	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	253,000	0,30	75,90
	VV		"P1"230		230,000		
	VV		230*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		253,000		
31	M	246170000960.S	Lak asfaltový penetračný napr. ALP PENETRAL alebo ekvivalent	kg	101,200	4,25	430,10
	VV		253*0,4 'Prepočítané koeficientom množstva		101,200		
32	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	506,000	6,00	3 036,00
	VV		"P1"230*2		460,000		
	VV		460*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		506,000		
33	M	628310001200.R	Hydroizolačný modifikovaný asfaltovaný pás napr. GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL alebo ekvivalent	m2	581,900	7,70	4 480,63
	VV		506*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		581,900		
34	K	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,360	43,50	146,16
D	713		Izolácie tepelné				5 412,68
35	K	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	253,000	3,10	784,30
	VV		"P1"230		230,000		
	VV		230*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		253,000		
36	M	283720008800	Doska EPS 150S hr. 60 mm, na zateplenie podláh a strešných terás napr. ISOVER alebo ekvivalent	m2	516,120	8,90	4 593,47
	VV		253*2,04 'Prepočítané koeficientom množstva		516,120		
37	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,759	46,00	34,91
D	771		Podlahy z dlaždíc				22 164,43
38	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu penetráciou napr. BAUMIT GRUND alebo ekvivalent	m2	517,541	2,65	1 371,48
	VV		"ko"235,246*2		470,492		
	VV		470,492*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		517,541		
39	K	771411008.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 600 x10 mm	m	167,160	2,70	451,33
	VV		32-0,9-0,9-0,8-1,45+28,89-0,8-0,7+8,48-0,6-0,9-1+10,9+17,5-0,8+15,8-0,8+40-0,8+17,6-0,8+7,24		167,160		
40	M	597640005800.r	Sokel keramický, lxxvhr 600x100x10 mm	m	175,518	18,90	3 317,29
	VV		167,16*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		175,518		
41	K	771578065.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do disperzného lepidla veľ. 600 x 600 mm	m2	235,246	26,40	6 210,49
P			Poznámka k položke: LEPIACA MALTA BAUMIT BAUKLEBER (ALEBO EKIVALENT)				
	VV		"KD"				
	VV		21,72+28,89+3,28+4,45+6,09+3,09+4,29+5,5+18,69+15,54+8		213,860		
	VV		2,27+17,4+2,65				
	VV		213,86*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		235,246		
42	M	597740003300	Dlaždice keramické, lxxvhr 600x600x10 mm	m2	249,361	42,50	10 597,84
P			Poznámka k položke: KERAMICKÁ DLAŽBA, NASIAKAVOSŤ E ≤ 3,0 %, TRIEDA PROTIŠMYKOVOSTI R10 TYP A FARBU DLAŽBY UPRESNIŤ POČAS REALIZÁCIE				
	VV		235,246*1,06 'Prepočítané koeficientom množstva		249,361		
43	K	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	7,224	29,90	216,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.14 - Kvalita vnútorného prostredia

Úroveň 3: 1.14-B - Murované konštrukcie

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 28 944,07

D HSV Práce a dodávky HSV 28 944,07

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 16 912,26

1	K	311208370.S	Dodatočná izolácia vlhkého muriva injektážou pre hrúbku muriva do 700 mm	m	93,000	69,00	6 417,00
VV		93		93,000			
2	K	310239211.S	Zamurovanie otvoru v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	4,829	385,00	1 859,17
VV		(0,6*1,25*0,7)+(1,2*1,5*0,7)+(0,08*1,5*0,5)*2+(1*2*0,3)+(0,6*0,6*0,3)+(0,2*2,2*0,25)+(0,25*2,02*0,5)+(1*2,02*0,7)		4,390			
VV		Súčet		4,390			
VV		4,39*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		4,829			
3	K	311233141.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku, na maltu pre tenké škáry	m3	7,267	255,00	1 853,09
VV		domurovanie stien pod vencom					
VV		16,1*0,875*0,4		5,635			
VV		5,55*0,25*0,7		0,971			
VV		Súčet		6,606			
VV		6,606*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		7,267			
4	K	317160151.S	Keramický preklad 11,5 , dĺžky 1000 mm	ks	4,000	15,50	62,00
VV		4		4,000			
5	K	317160152.S	Keramický preklad 11,5 , dĺžky 1250 mm	ks	6,000	20,00	120,00
VV		2+4		6,000			
6	K	317160153.S	Keramický preklad 11,5 , dĺžky 1500 mm	ks	7,000	23,60	165,20
VV		6+1		7,000			
7	K	317160312.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	4,000	27,50	110,00
VV		4		4,000			
8	K	317160313.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	10,000	33,00	330,00
VV		10		10,000			
9	K	342243183	Priečky z tehál pálených napr. HELUZ 11,5 P 10 brúsených na pero a drážku, na lepidlo (115x497x249)	m2	144,519	39,50	5 708,50
VV		(5,8*3,25-0,8*1,97)+(13*3,25-0,8*1,97-0,8*1,97)+(3,95*3,25)+(5,55*3,25-0,9*1,97-0,8*1,97)+(4,3*3,25)+(2,58*3,25-0,6*1,97)+(2,1*3,25-0,6*1,97)		110,719			
VV		(2,15*3,25-0,6*1,97)+(4*3,25-0,6*1,97)+(0,935*3,25)		20,662			
VV		Súčet		131,381			
VV		131,381*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		144,519			
10	K	342948113.S	Ukotvenie priečok pružným napojením	m	44,200	6,50	287,30
VV		5,8+4+13+5,4+6,8+2,1+2,1+4+1		44,200			
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie			
				11 674,29			
11	K	962022391.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	41,350	42,50	1 757,38
VV		B10					

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		$((5,8*3,125-0,8*1,97)*0,2)*2+(5,8*3,125-1,15*1,97)*0,2+(2,02*3,125-0,5*1,97-0,5*1,97)*0,15+(1,7*3,125)*0,15+(5,8*3,125-1,2*1,97)*0,2+(3,35*3,125)*0,15$		15,962		
	VV		$(5*3,125-0,7*1,97-0,7*1,97)*0,15+(5,55*3,125-0,9*1,97)*0,15+(5,55*3,125-0,85*1,97)*0,15+(5,55*3,125-0,8*1,97-0,5*1,97)*0,2+(4,6*3,125-0,7*1,97)*0,15$		11,522		
	VV		$(1*3,125)*0,15+(0,8*1,1)*0,15+(3,5*3,125)*0,15+(1,58*3,125-0,5*1,97)*0,15+(0,85*3,125-0,5*1,97)*0,15+(2,1*3,125)*0,15+(1,21*3,125)*0,15$		4,637		
	VV		$(2,15*3,125-0,5*1,97-0,5*1,97)*0,15+(2,15*3,125)*0,15+(0,3*0,3)*3,125$		2,001		
	VV		Medzisúčtet		34,122		
	VV		B20				
	VV		1*2,02*0,7		1,414		
	VV		Medzisúčtet		1,414		
	VV		27,4*0,5*0,15		2,055		
	VV		Medzisúčtet		2,055		
	VV		Súčtet		37,591		
	VV		37,591*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		41,350		
12	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	98,620	18,00	1 775,16
13	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	98,620	13,50	1 331,37
14	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	197,240	1,42	280,08
	VV		98,62*2 'Prepočítané koeficientom množstva		197,240		
15	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	98,620	65,00	6 410,30
P			<i>Poznámka k položke:</i> 30% z celkového množstva poplatok za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
16	K	979089801R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	120,00	120,00
D 99			Presun hmôt HSV				357,52
17	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	29,281	12,21	357,52

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.14 - Kvalita vnútorného prostredia

Úroveň 3: 1.14-c - Interiérové otvorové konštrukcie

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 7 118,75

D HSV Práce a dodávky HSV 1 136,15

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 136,15

1	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	17,000	1,00	17,00
VV		17			17,000		
2	K	968061126.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	3,000	1,50	4,50
VV		3			3,000		
3	K	968062455.S	Vybúranie drevených dverových zárubní -0,08800t	m2	12,700	23,70	300,99
VV		B02, B05, b06					
VV		29-16,3			12,700		
VV		Súčet			12,700		
4	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní -0,07600t	m2	16,300	30,00	489,00
VV		(0,9*2,27)*2+(0,6*1,97)*2+(0,8*1,97)+(0,7*1,97)+(0,6*1,97)*5+(0,5*1,97)			16,300		
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,845	18,00	51,21
6	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,845	13,50	38,41
7	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,690	1,42	8,08
VV		2,845*2 'Prepočítané koeficientom množstva			5,690		
8	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	1,607	55,00	88,39
P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatok za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu					
VV		1,607			1,607		
9	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	1,238	15,00	18,57
P		Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatok za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu					
VV		1,238			1,238		
10	K	979089801R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	120,00	120,00
D PSV		Práce a dodávky PSV					5 982,60
D 766		Konštrukcie stolárske					5 982,60
11	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	12,000	79,90	958,80
12	K	766661422.S	Montáž dverí drevených do drevenej zárubne	ks	12,000	39,90	478,80
VV		12			12,000		
13	M	d1L	Dvere rámove dverené, ozn. D1/L, rozmer 800x1970 mm,vrátane zárubne, špecifikácia vid'. výpis otvorov	ks	2,000	375,00	750,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	M	d1P	Dvere rámove dverené, ozn. D1/P, rozmer 600x1970 mm, vrátane zárubne, špecifikácia vid'. výpis otvorov	ks	2,000	375,00	750,00
15	M	d2L	Dvere rámove dverené, ozn. D2/L, rozmer 900x1970 mm, vrátane zárubne, špecifikácia vid'. výpis otvorov	ks	1,000	390,00	390,00
16	M	D3L	Dvere rámove dverené, ozn. D3/L, rozmer 800x1970 mm, vrátane zárubne, špecifikácia vid'. výpis otvorov	ks	1,000	375,00	375,00
17	M	d3P	Dvere rámove dverené, ozn. D3/P, rozmer 800x1970 mm, vrátane zárubne, špecifikácia vid'. výpis otvorov	ks	3,000	375,00	1 125,00
18	M	D4L	Dvere rámove dverené, ozn. D4/L, rozmer 700x1970 mm, vrátane zárubne, špecifikácia vid'. výpis otvorov	ks	1,000	375,00	375,00
19	M	D5P	Dvere rámove dverené, ozn. D5/P, rozmer 900x1970 mm, vrátane zárubne, špecifikácia vid'. výpis otvorov	ks	1,000	390,00	390,00
20	M	D5P-2	Dvere rámove dverené, ozn. D5/P, rozmer 900x1970 mm, vrátane zárubne, špecifikácia vid'. výpis otvorov	ks	1,000	390,00	390,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt:

A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Čast':

1.14 - Kvalita vnútorného prostredia

Úroveň 3:

1.14-d - SDK konštrukcie

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma

Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma

Projektant:

Zhotovitel': CASON CONSULTING a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 486,82

D	PSV	Práce a dodávky PSV
---	-----	---------------------

8 486,82

D 763 Konštrukcie - drevostavby

8 486,82

1	K	763120010.S	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	6,848	44,10	302,00
---	---	-------------	---	----	-------	-------	--------

VV	$1 \cdot 1,65 + 2,1 \cdot 1,65 + 1,05 \cdot 1,65$
----	---

6,848

2	K	763138221.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, križový R-CD rošt, doska protipožiarna DF 12.5 mm	m2	197,110	37,80	7 450,76
---	---	-------------	---	----	---------	-------	----------

VV	"NS17" 213,86-16,75
----	---------------------

197,110

3	K	763138222.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, krížový R-CD rošt, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	16,750	36,50	611,38
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

VV	"NS16"3,28+6,09+3,09+4,29
----	---------------------------

16,750

VV

16,750

4	K	998763303.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	2,853	43,00	122,68
---	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 068,64			
8	K	978012191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	205,790	7,20	1 481,69
VV			"B05"205,79	205,790			
9	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	687,150	4,20	2 886,03
VV			B15				
VV			(15,5*3,125-1,43*1,4-0,8*1,97)+(17,8*3,125-1,46*1,43-0,8*1,97)+(5,3*3,125-0,5*1,97)-(5,3*3,125-0,5*1,97)	96,821			
VV			(12,23*3,125-1,6*2,75-1,15*1,97-0,5*1,97-0,5*1,97)+(20,6*3,125-2,08*1,4-1,15*1,97-1,17*1,46-1,2*1,97)	84,709			
VV			(15,65*3,125-1,2*1,97-0,7*1,97-1,15*1,99)+(5,9*3,125-0,85*2,2-0,7*1,97-0,7*1,97)	56,684			
VV			(16*3,125-0,7*1,97-0,89*1,97-1,13*1,98)+(17,52*3,125-0,89*1,97-0,9*1,97-1,13*1,98)	93,617			
VV			(20,02*3,125-0,9*1,97-0,85*1,97-1,13*1,94-1,13*1,94)+(19,85*3,125-1,15*1,97-0,85*1,97-1,36*2,2-0,8*1,97-0,5*1,97-0,725*1,99-0,725*1,99)	104,383			
VV			(20,1*3,125-0,7*1,97-0,8*1,97-0,55*1,97-0,95*1,8-1,18*1,5)+(8,56*3,125-0,7*1,97-0,95*1,8)+(7,3*3,125-1*2,2)+(10,25*3,125-0,5*1,97-0,55*1,97-0,57*0,58)	129,200			
VV			(4,76*3,125-0,56*1,57-0,5*1,97)+(5,28*3,125-0,5*1,97-0,5*1,97)+(4,76*3,125-0,57*1,57-0,5*1,97)+(4,72*3,125-0,56*0,56-0,5*1,97)+(4,02*3,125-0,5*1,97)	65,565			
VV			(7,38*3,125-1,2*2,2-0,5*1,97-0,5*1,97-1,15*1,97)+(13,8*3,125-0,56*0,56-0,56*0,56-1*2,2-0,56*0,56)	56,171			
VV			Súčet	687,150			
10	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	34,881	5,25	183,13
VV			B09				
VV			(0,98*1,3)+(0,98*1,4)+(10,3*1,5-0,5*1,5-0,55*1,5)+(4,8*1,5-0,5*1,5)+(3,2*1,5)+(3,3*1,7)+(1*1,5)	34,881			
VV			Súčet	34,881			
11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	44,270	18,00	796,86
12	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	44,270	13,50	597,65
13	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	88,540	1,42	125,73
VV			44,27*2 'Prepočítané koeficientom množstva	88,540			
14	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	44,270	65,00	2 877,55
P			Poznámka k položke: 30% z celkového množstva poplatkov za skládku min. 70% z celkového množstva recyklácia stavebného odpadu				
15	K	979089801R	Recyklačný poplatok	kpl	1,000	120,00	120,00
D 99			Presun hmôt HSV	511,56			
16	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	41,897	12,21	511,56
D PSV			Práce a dodávky PSV	15 240,72			
D 766			Konštrukcie stolárske	2 521,44			
17	K	71411110R	D+M kompozitnej dosky zo sklenených a polymérnych vlákien s laminovanou fóliou s potlačou napr. LITEG alebo ekvivalent	m2	37,080	68,00	2 521,44
VV			"NS26" 32*1,2-(0,8*1,2)*3-(0,9*1,2)*3-1,4*1,2+8,5*1,2-(0,6*1,2)*2-0,9*1,2-1*1,2	37,080			
VV			Súčet	37,080			
D 781			Obklady	7 044,90			
18	K	781441027.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 600x600 mm	m2	92,686	39,90	3 698,17
P			Poznámka k položke: LEPIACA MALTA BAUMIT KLEBER alebo ekvivalent				
VV			"1.03"(7,4*2-0,9*1,97)	13,027			
VV			"1.05"17,2*2-(0,6*1,97)*2	32,036			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		"1.06"(7,5*2-0,6*1,97)		13,818		
	VV		"1.07"(13*2-0,6*1,97-0,6*1,97-0,6*1,97)		22,454		
	VV		"1.12"4,5*0,65		2,925		
	VV		Súčet		84,260		
	VV		84,26*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		92,686		
19	M	597640001800.S	Obkladačky keramické 600x600mm	m2	98,247	32,00	3 143,90
	P		Poznámka k položke: NASIAKAVOSŤ E ≤ 3,0 % TYP A FARBU KERAMICKÉHO OBKLADU UPRESNIŤ POČAS REALIZÁCIE				
	VV		92,686*1,06 'Prepočítané koeficientom množstva		98,247		
20	K	998781102.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	6,994	29,00	202,83
	D	784	Maľby				5 674,38
21	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné	m2	989,384	1,50	1 484,08
	VV		"T1"768,676		768,676		
	VV		"sdk"16,75+197,11+6,848		220,708		
	VV		Súčet		989,384		
22	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	214,000	1,55	331,70
23	K	784426120.S	Dvojvrstvový náter vodouriediteľnou farbou napr. Baumit KLIMACOLOR alebo ekvivalent	m2	989,384	3,90	3 858,60
	VV		"T1"768,676		768,676		
	VV		"sdk"16,75+197,11+6,848		220,708		
	VV		Súčet		989,384		

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt:

A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Čast':

1.14 - Kvalita vnútorného prostredia

Úroveň 3:

1.14-f - Ostatné stavebné práce

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma

Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma

Projektant:

Zhotovitel': CASON CONSULTING a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 048,77

D	PSV	Práce a dodávky PSV
---	-----	---------------------

6 048,77

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

126.00

1	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	3,000	7,00	21,00
2	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový 6 kg	ks	3,000	35,00	105,00

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety

2 745,67

3	K	725190101.S	Montáž sanitárnej priečky z HPL dosiek na WC a prezlietacie kabíny/boxy pre vlhké priestory	m2	7,688	99,90	768,03
VV			(2,1+1,65)*2,05		7,688		

4	M	607930001500.S	Doska kompaktná z vysokotlakého laminátu (HPL) pre použitie v interiéri vo farbe s bielym jadrom, hrúbky 11 mm, vrátane dverí	m2	8,072	245,00	1 977,64
---	---	----------------	---	----	-------	--------	----------

VV	7,688*1,05	Prepočítané koeficientom množstva	8,072
----	------------	-----------------------------------	-------

D 766 Konštrukcie stolárske

2 890,00

5	K	766811001R	D+M kuchynskej linky v. 2,2 m, dĺ. 3,8 m, vrátane spotrebičov, špecifikácia vid'. výpis kuchynskej linky	ks	1,000	2 890,00	2 890,00
---	---	------------	--	----	-------	----------	----------

Poznámka k položke:

VSTAVANÁ RÚRA, ENERGETICKÁ TRIEDA A+, KAPACITA 70l,
POČET FUNKCIÍ 7, VSTAVANÝ DISPLEJ, GRIL, VÝŠKA 595 mm,
ŠÍRKA 595 mm, HĽBKA 568 mm napr. CANDY FIDCP N615 L

P

INDUKČNÁ VARNÁ DOSKA, POČET VARNÝCH ZÓN 4, FUNKCIA BOOST, DETSKÁ POISTKA CELKOVÝ PRÍKON DOSKY 7,2 kW, FARBA ČIERNA, VÝŠKA 62 mm, ŠÍRKA 590 mm, HĽBKA 520 mm, napr. CANDY CI642C/E14U

KUCHYNSKÝ DREZ S ODKVAPKÁVAČOM, MATERIÁL GRANIT,
CELKOVÉ ROZMERY 576x465 mm,
ROZMERY VANIČKY 332 x 370 x 180 mm, napr. MEXEN ENZO +
DREZOVÁ BATÉRIA

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení

243,00

6	K	769011040.S	Montáž ventilátora axiálneho do stropu	ks	2,000	11,50	23,00
7	M	429110005500.S	Stropný axiálny ventilátor s dobehom vrátane vetracej mriežky	ks	2,000	110,00	220,00

D	795	Lokálne kúrenie
---	-----	-----------------

44,10

8	K	795451000.S	D+M flexi potrubia DN 80, vrátane kolien a potrebného príslušenstva	m	6,300	7,00	44,10
	VV		"ventilátor" 6+0.3		6.300		

VV	"ventilátor" 6+0,3	6.300
----	--------------------	-------

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.14 - Kvalita vnútorného prostredia

Úroveň 3: 1.14-g - Statika

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 10 808,95

D HSV Práce a dodávky HSV 8 315,70

D 4 Vodorovné konštrukcie 8 315,70

1	K	411362932.S	Zhotovenie výstuže strop.klenieb, škrapín a súvis.konštrukcie (pätkové a žľabové nosníky, tiahla, stužidlá, oblúkové rebrá, čelné múry a pod.), z betonárskej ocele	t	0,202	850,00	171,70
VV (121*1,67)*0,001					0,202		
2	M	589510004200.S	Ocelové tiahlá (S 235) D 16 mm	m	120,870	2,60	314,26
3	K	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	17,771	165,00	2 932,22
VV "Žb veniec"							
VV (52*0,7*0,25)+(25*0,5*0,25)+(13*0,3*0,25)+(7*0,4*0,25)+(5,4*0,3*0,25)+(1,3*0,35*0,25)+(12*0,5*0,25)+(2,7*0,35*0,25)					16,155		
VV Súčet					16,155		
VV 16,155*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva					17,771		
4	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	59,200	19,00	1 124,80
VV "Žb veniec"							
VV (52*0,25)*2+(25*0,25)*2+(13*0,25)*2+(7*0,25)*2+(5,4*0,25)*2					59,200		
VV +(1,3*0,25)*2+(12*0,25)*2+(2,7*0,25)*2							
VV Súčet					59,200		
5	K	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	59,200	5,25	310,80
6	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	1,760	1 967,00	3 461,92
VV 1,6					1,600		
VV 1,6*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva					1,760		

D PSV Práce a dodávky PSV 2 493,25

D 763 Konštrukcie - drevostavby 1 308,24

7	K	763783100.S	Spojovací materiál pre montáž drevostavieb	m3	1,141	28,00	31,95
VV 1,141					1,141		
8	K	763783260.S	Montáž pohľadových stropných trámov prierez. plochy od 288 do 450 cm2 z dreva sušeného, štvorstranne hobľovaného, s opracovanými spojmi, rezivo C24	m	32,600	4,50	146,70
VV 32,6					32,600		
9	M	605470000200.S	Hranoly drevené, hobľované, sušené, s opracovanými spojmi, rezivo C24	m3	1,141	990,00	1 129,59
VV 32,4*0,16*0,2					1,037		
VV 1,037*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva					1,141		

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 070,00

10	K	767131055.R	Kotviace dosky s prípravou pre upínače - pre tiahla s priemerom Ø16 mm použiť upínač napr. RHOTOBLAS FE110135. alebo ekvivalent	súb	1,000	390,00	390,00
----	---	-------------	---	-----	-------	--------	--------

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
11	K	767131055R	kotvenie drevených trámov pomocou hliníkových konzol napr. ALUMIDI160, kotvené do žb. venca pomocou závitových tyčí na chemickú kotv alebo ekvivalent	súb	1,000	680,00	680,00
D		783	Nátery				115,01
12	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	23,472	4,90	115,01
VV			0,72*32,6		23,472		

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.14 - Kvalita vnútorného prostredia

Úroveň 3: 1.14-h - Elektroinštalácia

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 10 922,85

D M Práce a dodávky M 9 045,35

D 21-M Elektromontáže 8 061,55

1	K	210010090.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 50 uložená voľne	m	20,000	1,75	35,00
2	M	286530129700.S	Spojka nasúvacia 02050 pre korudované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 50 mm	ks	1,000	2,25	2,25
3	M	345710005600	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09050 BA, D 50, KOPOS alebo ekvivalent	m	20,000	0,80	16,00
4	K	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	58,000	1,90	110,20
5	M	345410002400	Krabica inštalčná KU 68-1901 KA 73,5x43,5 mm pod omietku sivá alebo ekvivalent	ks	58,000	0,40	23,20
6	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	58,000	5,35	310,30
7	M	EZA000002967	Zásuvka Valena Life 753180 1-násobná s clonkami biela alebo ekvivalent	ks	58,000	3,80	220,40
8	K	210120399.S	Istič vzduchový štvorpólový do 63 A	ks	1,000	8,90	8,90
9	M	Y7-170899	Chránič s nadprúd. ochranou, typ A, char B, 3+N-pólový, In=16A, I _{dn} =0,1A, Ir=250A, I _{cn} =6kA, FRBm6-B16/3N/01-A alebo ekvivalent	kus	1,000	198,00	198,00
10	K	210120401.S	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	1,000	5,60	5,60
11	M	EMP000001301	Istič PL6 286517 4A/1P B 6kA alebo ekvivalent	ks	1,000	6,50	6,50
12	M	EFV000000349	Snímač výkonový HUAWEI DTSU666-H 100A 3F alebo ekvivalent	ks	1,000	136,00	136,00
13	M	URNA0345-B	Ochrana siete pre obnoviteľné zdroje elektrickej energie	ks	1,000	442,00	442,00
14	K	210120403.S	Istič vzduchový dvojpólový do 63 A	ks	38,000	6,80	258,40
15	M	358220029901	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou HNB-B10/1N/003 alebo ekvivalent	ks	12,000	58,90	706,80
16	M	358358220029901	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou HNB-B16/1N/003-A alebo ekvivalent	ks	26,000	88,90	2 311,40
17	K	210120404.S	Istič vzduchový trojpólový do 63 A	ks	5,000	7,90	39,50
18	M	EMP000001308	Istič PL6 286586 6A/3P B 6kA alebo ekvivalent	ks	2,000	15,50	31,00
19	M	EMP000000463	Istič PL6 286591 25A/3P B 6kA alebo ekvivalent	ks	1,000	13,80	13,80
20	M	EMP000000477	Istič PL6 286590 20A/3P B 6kA alebo ekvivalent	ks	2,000	13,80	27,60
21	K	210130103.S	Stýkač dvojpólový na DIN lištu do 63 A	ks	1,000	12,90	12,90
22	M	Y7-248856	Inštalčný stýkač, U _c =230V AC, I _n =63A, 4zap. kont., Z-SCH230/63-40 alebo ekvivalent	kus	1,000	117,00	117,00
23	M	Y7-248287	Vypínacia spúšť pre modulárne ističe, montáž v/avo, uchytenie prílepením 110-415V AC/110-220V DC, Z-ASA/230 alebo ekvivalent	kus	1,000	15,20	15,20
24	K	210161011.S	Elektromer trojfázový na priame pripojenie	ks	4,000	28,50	114,00
25	M	EMT000002973	Elektromer digitálny WZE-3 80A/3x230/400V 3F/4,5M priamy MID alebo ekvivalent	ks	4,000	66,50	266,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	210193051.S	Skriňa RE plastová, jednofázová/trojfázová, jednotarifná 1 odberateľ	ks	1,000	26,50	26,50
27	M	357120011800.S	Skriňa elektromerová RE 2.0 zapustená s okienkom, bez ističa, kompletne zapojený, prúdová zaťažiteľnosť do 32 A, nulový mostík, možnosť doplnenia HDO	ks	1,000	138,00	138,00
28	K	210193079.S	Domova rozvodnica do 198 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	69,00	69,00
29	M	Y7-103130	Rozvodnica, POD omietku, šedá, presklené dvere, N/PE svorky, 6 rad, 198 modulov, BF-UT-6/198-G-C alebo ekvivalent	kus	1,000	430,00	430,00
30	K	210411181.S	Montáž prepäťovej ochrany	ks	1,000	10,90	10,90
31	M	A05094	Kombinovaný zvodíč bleskových prúdov a prepätia, vhodné pre 3-fázový systém TN-S, inštalácia na vstupe do budovy, 100 kA (10/350), 240 kA (8/20), FLP-B+C MAXI V/4, 1xšxv 158x105x83 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	465,00	465,00
32	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	50,000	0,69	34,50
33	M	KPE000000110	Kábel pevný CYKY-J 3x1,5 pvc čierny	m	50,000	0,81	40,50
34	K	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	350,000	0,65	227,50
35	M	KPE000000108	Kábel pevný CYKY-J 3x2,5 pvc čierny	m	350,000	1,10	385,00
36	K	210800120.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	70,000	0,80	56,00
37	M	341110002000.S	Kábel medený CYKY-J 5x2,5 mm2	m	70,000	1,80	126,00
38	K	210800202.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x10	m	21,000	1,15	24,15
39	M	341110002300.S	Kábel medený CYKY-J 5x10 mm2	m	21,000	7,90	165,90
40	K	210960132.S	Demontáž do sute - rúrka elektroinštalačná ohybná kovová typ 2416, uložená pevne -0,00023 t	m	100,000	0,50	50,00
41	K	210961061.S	Demontáž do sute - domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 10/16 A 250 V 2P + Z -0,00010 t	ks	20,000	1,00	20,00
42	K	210961771.S	Demontáž - istič vzduchový jedнопólový do 63 A - 0,00016 t	ks	25,000	2,30	57,50
43	K	210961774.S	Demontáž - istič vzduchový trojpólový do 63 A - 0,00042 t	ks	10,000	4,50	45,00
44	K	210962975.S	Demontáž - domova rozvodnica do 72 M zapustená - 0,01350 t	ks	1,000	21,55	21,55
45	K	210967816.S	Demontáž - kábel medený silový s dvojistou izoláciou uložený voľne NYY 0,6/1 kV 2x2,5 -0,00022 t	m	100,000	0,29	29,00
46	K	210967821.S	Demontáž - kábel medený silový s dvojistou izoláciou uložený voľne NYY 0,6/1 kV 3x4 -0,00034 t	m	50,000	0,30	15,00
47	K	998921201.S.1	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	11,000	12,00	132,00
48	K	998921294.S	Príplatok za zväčšený presun silnoprúdových rozvodov a zariadení nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť mimo staveniska k.ď. 1 km	%	11,000	3,60	39,60
49	K	lik	Odvoz a likvidácia odpadu	kpl	1,000	25,00	25,00

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení 45,30

50	K	220330102.S	Zariadenie EPS, montáž tlačidlového hlásiča, zapojenie, preskúšanie pod omietku	ks	1,000	9,80	9,80
51	M	EOV000002106	Tlačidlo požiarne 676.35100 100x100x50mm IP55 na stenu alebo ekvivalent	ks	1,000	35,50	35,50

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 118,50

52	K	460200163.S	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	15,000	7,90	118,50
----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

D 95-M Revízie 820,00

53	K	950103003.S	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 10 vývodov	obv.	50,000	16,40	820,00
----	---	-------------	--	------	--------	-------	--------

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 327,50

PČ Typ		Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	45,000	17,00	765,00
55	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	25,000	22,50	562,50

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 550,00

56	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	550,000	1,00	550,00
----	---	-------------	---	-----	---------	------	--------

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.14 - Kvalita vnútorného prostredia

Úroveň 3: 1.14-i - Bleskozvod

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 6 274,86

D M Práce a dodávky M 5 077,36

D 21-M Elektromontáže 4 393,36

1	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	40,000	1,90	76,00
2	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	40,000	2,50	100,00
3	K	210220031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	15,20	15,20
4	M	345410000400.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	ks	1,000	5,20	5,20
5	M	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP	ks	1,000	26,90	26,90
6	K	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	9,000	1,20	10,80
7	M	EBL000000356	Štítok orientačný 7 nerez na označenie zvodu	ks	1,000	0,80	0,80
8	M	EBL000000357	Štítok orientačný 8 nerez na označenie zvodu	ks	1,000	0,80	0,80
9	M	354410064800.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 1	ks	1,000	0,80	0,80
10	M	354410064900.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 2	ks	1,000	0,80	0,80
11	M	354410065000.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 3	ks	1,000	0,80	0,80
12	M	354410065100.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 4	ks	1,000	0,80	0,80
13	M	354410065200.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 5	ks	1,000	0,80	0,80
14	M	354410065300.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 6 alebo 9	ks	2,000	0,80	1,60
15	K	210220240.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ	ks	9,000	3,66	32,94
16	M	354410001700.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02	ks	9,000	1,90	17,10
17	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	9,000	3,58	32,22
18	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	9,000	1,80	16,20
19	M	EKR0000001427	Krabica bleskozvodová R.8145 218x168x80mm pod omietku	ks	9,000	6,90	62,10
20	K	210220281.S	Uzemňovacia tyč FeZn ZT nadstavovacia	m	9,000	22,00	198,00
21	M	210220282.S	Uzemňovacia tyč nadstavovacia ZT 2.d	ks	9,000	19,90	179,10
22	M	410056350.S	Uzemňovacia tyč nadstavovacia diel ZT PDv Ř 25, 2 m - plná	ks	9,000	19,90	179,10
23	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	100,000	2,90	290,00
24	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	100,000	7,30	730,00
25	K	210220803.S	Skrytý zvod pri zatepľovacom systéme AlMgSi drôt zvodový Ø 8 mm	m	35,000	18,80	658,00
26	M	EBL0000001651	Drôt zvodový 8mm AlMgSi s PVC izoláciou (1kg 5m) bal.10kg	kg	35,000	13,90	486,50
27	K	210220814.S	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plechové strechy PV132A; 270 8-10 FT	ks	91,000	2,90	263,90
28	M	3555202833	BLESKOZVOD PODPERA PV STREŠNÝ DRŽIAK 132 A 5202833 OBO alebo ekvivalent	ks	72,000	11,90	856,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	3555317207	Lemová svorka 270 8-10 FT do tloušťky plechu 10 mm FT	ks	19,000	7,90	150,10
D 95-M Revízie							684,00
30	K	950105001.S	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	zvod	9,000	76,00	684,00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							1 197,50
31	K	210964801R	Demontáž bleskozvodu vrátane likvidácie sute	kpl	1,000	350,00	350,00
32	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000	17,00	510,00
33	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	15,000	22,50	337,50

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.14 - Kvalita vnútorného prostredia

Úroveň 3: 1.14-j - Slaboprúdové rozvody

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 904,95

D		HSV	Práce a dodávky HSV	150,00			
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	150,00			
1	K	974032872.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, -0,00045t	m	150,000	1,00	150,00
D		M	Práce a dodávky M	1 787,45			
D		21-M	Elektromontáže	1 192,55			
2	K	210193251.S	Rozvádzač oceľoplechový pre zapustenú montáž IP 43, výška 550, 750 x šírka 510 mm, bez sekacích prác	ks	1,000	33,80	33,80
3	M	ERO000016686	Rozvádzač dátový EVO7U6045 19" 7U 405x600x160mm nastenný,dvere sklo alebo ekvivalent	ks	1,000	119,00	119,00
4	M	753149	VALENA LIFE ZÁSUVKA 2X RJ45 CAT.6A STP BIELA alebo ekvivalent	ks	14,000	35,00	490,00
5	M	KDP000000120	Kábel dátový pevný STP (U/FTP) cat.6a AWG23 LSOH 500MHz interiér alebo ekvivalent	m	600,000	0,90	540,00
6	K	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	5,000	0,65	3,25
7	M	KPE000000108	Kábel pevný CYKY-J 3x2,5 pvc čierny	m	5,000	1,30	6,50
D		22-M	Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	594,90			
8	K	220511025.S	Montáž konektoru (zástrčky)	ks	56,000	5,50	308,00
9	M	383150009510	Konektor RJ45/s, beznástrojový, pre priamu montáž na inštalачné káble Cat 7A, Cat 7, Cat 6A, KELine alebo ekvivalent	ks	56,000	3,50	196,00
10	K	220512104.S	Montáž netieneného patch panelu, 48xRJ45	ks	1,000	28,90	28,90
11	M	383150021000	Patch panel KOMPAKT HD 48xRJ45/u, Cat.5e 1U, 606038, KELine alebo ekvivalent	ks	1,000	62,00	62,00
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	787,50			
12	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	35,000	22,50	787,50
D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	180,00			
13	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	150,000	1,20	180,00

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt:

A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť:

1.14 - Kvalita vnútorného prostredia

Úroveň 3:

1.14-k - Zabezpečovací systém

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma

Dátum: 27.09.2024

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma

Projektant:

Zhotovitel': CASON CONSULTING a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 543,80

1	M	075 71002	JA-103K Ústredňa so vstavaným LAN komunikátorom 0-50 zón, 8 podsystémov alebo ekvivalent	ks	1,000	269,00	269,00
2	M	CC-02	Inštalачný kábel drôt, 4x 0,5mm, 300 metrov	ks	1,000	121,00	121,00
3	M	JA-110A II	Zbernicová siréna vnútorná, nové funkcie, voliteľný záložný akumulátor	ks	2,000	38,90	77,80
4	M	075 73603	JA-153E-GR Bezdrátový prístupový modul s klávesnicí a RFID, až 20 segmentů, šedý alebo ekvivalent	ks	3,000	110,00	330,00
5	M	075 91501	JI-112C Verifikačný bulet IP kamera 2MPx alebo ekvivalent	ks	9,000	199,00	1 791,00

D	HSV	Práce a dodávky HSV	50,00
---	-----	---------------------	-------

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	50,00
---	---	-------------------------------------	-------

6	K	974032872.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, -0,00045t	m	50,000	1,00	50,00
---	---	-------------	---	---	--------	------	-------

D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	905,00
---	-----	----------------------------	--------

7	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	40,000	17,00	680,00
8	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	10,000	22,50	225,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: 1.15 - Debarierizačné opatrenia

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma Dátum:

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma Projektant:

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 785,00

D		PSV	Práce a dodávky PSV	785,00			
1	K	dv	D+M OZNAČENIE DVERÍ DO HYGIENICKÝCH ZARIADENÍ ČÍSLAMI A PÍSMENAMI VÝŠKY 100 mm S RELIÉFOM S HR. 10 mm, VÝŠKA RELIÉFU 3 mm AŽ 5 mm	súb	1,000	40,00	40,00
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: PRVKY DEBARIERIZÁCIE v zmysle § 57 a § 59 Vyhlašky MŽP SR č. 532/2002 Z. z. z 8. júla 2002				
2	K	kn	D+M KONTRASTNÉ NÁPISY S VÝŠKOU PÍSM A 50 mm (ceduľka na označenie do každej miestnosti vedľa dverí)	súb	1,000	45,00	45,00
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: PRVKY DEBARIERIZÁCIE v zmysle § 57 a § 59 Vyhlašky MŽP SR č. 532/2002 Z. z. z 8. júla 2002				
3	K	op	D+M SKLOPNÁ ODKLADACIA PLOCHA	ks	1,000	130,00	130,00
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: PRVKY DEBARIERIZÁCIE v zmysle § 57 a § 59 Vyhlašky MŽP SR č. 532/2002 Z. z. z 8. júla 2002				
4	K	pg	SIGNÁLNE PÁSY PRE NEVIDIACICH - STUDENÝ PLASŤ ČERVENEJ FARBY, POLGULOVÉ VÝSTUPKY: V.=3 mm, PRIEMER 20 mm, ŠÍRKA PÁSU 800 mm - PRED HLAVNÝM VSTUPOM	súb	1,000	290,00	290,00
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: PRVKY DEBARIERIZÁCIE v zmysle § 57 a § 59 Vyhlašky MŽP SR č. 532/2002 Z. z. z 8. júla 2002				
5	K	ve	D+M VEŠIAK VO VÝŠKE 1200 mm	ks	1,000	60,00	60,00
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: PRVKY DEBARIERIZÁCIE v zmysle § 57 a § 59 Vyhlašky MŽP SR č. 532/2002 Z. z. z 8. júla 2002				
6	K	vp	D+M VAROVNÉ PÁSY PRED SCHODMI, KONTRASTNÉ ZNAČENIE PRIESTOROV A PRVKOV, RELIÉFNE OZNAČENIE ÚČELU MIESTNOSTI, TAKTILNÉ OZNAČENIE POSCHODIA NA MADLE SCHODISKA	súb	1,000	60,00	60,00
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: PRVKY DEBARIERIZÁCIE v zmysle § 57 a § 59 Vyhlašky MŽP SR č. 532/2002 Z. z. z 8. júla 2002				
7	K	zr	D+M ZRKADLO NA VOL'NEJ PLOCHE VO VYHOVUJÚCEJ VÝŠKE PRE OSOBY SEDIACE NA VOZÍKU rozmer 500x1000 mm	ks	1,000	160,00	160,00
P			Poznámka k položke: Poznámka k položke: PRVKY DEBARIERIZÁCIE v zmysle § 57 a § 59 Vyhlašky MŽP SR č. 532/2002 Z. z. z 8. júla 2002				

ROZPOČET

Stavba: Rekónštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: A - Zlepšovanie energetickej hospodárnosti a obnovy verejných budov

Časť: ZS - Zariadenie staveniska

Miesto:	k.ú. Gemerská Poloma	Dátum:	27.09.2024
Objednávateľ:	Obec Gemerská Poloma	Projektant:	Ing. Marcel Zsóka PhD.
Zhotoviteľ:	CASON CONSULTING a.s.	Spracovateľ:	Michaela Jánošíková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	9 600,00
--------------------	----------

D	VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	9 600,00
---	-----	--	----------

1	K	000300012.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou	súb	1,000	500,00	500,00
2	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	500,00	500,00
3	K	000400022.S	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	súb	1,000	3 200,00	3 200,00
4	K	000600011.S	Zariadenie staveniska, vrátane vypratania, prichystania, oplotenia,výsadby zelene, zasadania trávnik, uvedenia do pôvodného stavu, dočasného dopravného značenia po stavenisku, POV ... (komplet)	súb	1,000	4 900,00	4 900,00
5	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	500,00	500,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: B - Podpora zariadení využívajúcich OZE

Časť: 2.1 - Zariadenia OZE – výroba elektriny

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.

Dátum: 27.09.2024

Projektant: Ing. Marcel Zsóka
PhD.

Spracovateľ: Michaela Jánošíková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 635,45

D	HSV	Práce a dodávky HSV	40,00
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	40,00

1	K	974032872.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 30 mm, š. do 70 mm, -0,00045t	m	40,000	1,00	40,00
---	---	-------------	---	---	--------	------	-------

D	M	Práce a dodávky M	14 961,95
D	21-M	Elektromontáže	14 801,95

2	K	210010571.S	Rúrka ohybná elektroinštalačná UV stabilná bezhalogenová, D 16 uložená pevne	m	250,000	1,50	375,00
3	M	345710011420.S	Rúrka ohybná s nízkou mechanickou odolnosťou z PA, UV stabilná bezhalogenová samozhášavá, D 15,8 mm	m	250,000	2,90	725,00
4	M	345710015100.S	Spojka priama so závitom M16 z PA pre elektroinštal. rúrky, UV stabilná bezhalogenová samozhášavá, D 16 mm	ks	10,000	2,90	29,00
5	K	210501055.S	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltických panelov na plochú strechu	kpl	18,000	28,00	504,00
6	M	346510004161	krajiczech montážn sada pre 18 panelov - hliníkový profil HNP1 + príslušenstvo	kpl	1,000	1 720,00	1 720,00
7	K	210501103.S	Montáž a stringovanie fotovoltického panelu veľkoformátového	ks	18,000	15,00	270,00
8	M	EFV000000597	Panel fotovoltický CanadianSolar CS6L-MS 455W mono čierny rám	ks	18,000	95,00	1 710,00
9	K	210501131.S	Montáž zariadení pre monitorovanie a odpínanie fotovoltických panelov	ks	18,000	9,00	162,00
10	M	346510005162	HUAWEI SUN2000	ks	18,000	110,00	1 980,00
11	M	EFV000000832	Zvodič prepätia ETITEC EM T12 PV 1100/6,25 Y 2440580 DC 1100V/6,25kA 3P/Y	ks	2,000	70,00	140,00
12	M	EPO000002732	Odpínač valcových poistiek EFH 10 2540203 25A/2P 1000VDC 10x38 pre FV aplikácie	ks	2,000	10,50	21,00
13	K	210501213.S	Montáž rozvádzača pre lokálny fotovoltický zdroj do 63 A	ks	1,000	60,00	60,00
14	M	ERS000005300	Rozvodnica plastová ECT24PT 24M povrchová IP40 priehl. dvere	ks	1,000	20,20	20,20
15	M	EFV000000001	Konektor solárny MC4 PV-KBT4/6II 32.0016P0001-UR 4-6mm2 samica	ks	25,000	2,00	50,00
16	M	EFV000000002	Konektor solárny MC4 PV-KST4/6II 32.0017P0001-UR 4-6mm2 samec	ks	25,000	1,95	48,75
17	M	EFV000000715	Vodič ohybný H1Z2Z2-K 1x6 solárny bezhalogenový červený	m	350,000	1,30	455,00
18	M	EFV000000716	Vodič ohybný H1Z2Z2-K 1x6 solárny bezhalogenový čierny	m	350,000	1,30	455,00
19	K	210501265.S	Montáž fotovoltického striedača trojfázového pre komerčné inštalácie	ks	1,000	145,00	145,00
20	M	346510000771	Inventor FVE HUAWEI SUN2000-8KTL-M1	ks	1,000	1 750,00	1 750,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	210501283.S	Zhotovenie štruktúrovanej kabeláže na strane fotovoltického striedača trojfázového pre rezidenčné inštalácie	súb.	18,000	185,00	3 330,00
22	K	210501283.S.1	Zhotovenie štruktúrovanej kabeláže na strane fotovoltického striedača trojfázového pre rezidenčné inštalácie	súb.	5,000	169,00	845,00
23	M	EFV000000241	Vodič ohybný H1Z2Z2-K 1x4 solárny bezhalogénový čierny	m	5,000	0,70	3,50
24	M	EFV000000714	Vodič ohybný H1Z2Z2-K 1x4 solárny bezhalogénový červený	m	5,000	0,70	3,50
D 95-M Revízie							160,00
25	K	950103002.S	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 5 do 10 vývodov	obv.	20,000	8,00	160,00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							932,50
26	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	35,000	17,00	595,00
27	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	15,000	22,50	337,50
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							701,00
28	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	ks	1,000	700,00	700,00
29	K	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	ks	1,000	1,00	1,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy, Hlavná cesta 461, Gemerská Poloma

Objekt: B - Podpora zariadení využívajúcich OZE

Časť: 2.2 - Zariadenia OZE – výroba tepla

Miesto: k.ú. Gemerská Poloma

Dátum: 27.09.2024

Objednávateľ: Obec Gemerská Poloma

Projektant: Ing. Marcel Zsóka
PhD.

Zhotoviteľ: CASON CONSULTING a.s.

Spracovateľ: Michaela Jánošíková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 983,00

D PSV Práce a dodávky PSV

15 983,00

D 731 Ústredné kúrenie - kotolne

15 983,00

1	K	732460005.S	Montáž tepelného čerpadla SPLIT 3-12 kW (vzduch-voda)	ks	1,000	890,00	890,00
2	M	Z015217	Vitocal 200-S AWB-E 201.D13	ks	1,000	13 500,00	13 500,00
3	M	ZK04097	výhrevný pás pre vaňu kondenzátu 1,2m	ks	1,000	179,00	179,00
4	M	ZK02929	sada konzol pre montáž na zem	ks	1,000	145,00	145,00
5	M	ZK02945	inštalčná sada s medenými rúrami 10/16	ks	1,000	890,00	890,00
6	M	7438702.2	ponorný snímač teploty NTC 10k Ohm	ks	2,000	90,00	180,00
7	M	Z008341.1	Vitotrol 200-A	ks	1,000	199,00	199,00